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Strona tytułowa 

Rządowe dofinansowanie do przebudowy ul. K. Szwanke 

Władze miasta pozyskały 80% dofinansowania na realizację nowej inwestycji 
drogowej. Ul. Karola Szwanke będzie przebudowana na całej długości. 
Powstaną: nowa nawierzchnia, ścieżki rowerowe, oświetlenie, odwodnienie, 
chodniki oraz parkingi. Pozyskane środki pochodzą z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Ratusz jest w trakcie oceny ofert od wykonawców, które 
wpłynęły w postępowaniu przetargowym. Prace powinny rozpocząć się wiosną 
bieżącego roku. 

Miasto ubiegało się o dofinansowanie przebudowy ul. Szwanke by zoptymalizować 
wydatki z własnego budżetu na ten cel. Z początkiem lutego wniosek złożony do 
Wojewody Mazowieckiego został rozpatrzony pozytywnie. Ratusz pozyskał 80% 
dofinansowania wartości inwestycji z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Nowa nawierzchnia i bezpieczny ciąg dla pieszych oraz rowerzystów 

Pieniądze przyznane przez wojewodę mazowieckiego pozwolą na 
istotne wsparcie tworzenia bezpiecznej infrastruktury dla naszych 

mieszkańców. Przy ulicy Szwanke mamy liczną zabudowę 
wielorodzinną, a także nowo wybudowane Miejskie Przedszkole nr 2. 

W ramach zadania pojawi się następna ścieżka rowerowa, którą 
włączymy w spójną sieć dróg rowerowych w Ciechanowie. Możemy 
więc jasno stwierdzić, iż odbiorców tej inwestycji będzie naprawdę 
spore grono – podkreślił prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński. 

Postępowanie przetargowe mające na celu wyłonienie wykonawcy prac jest już na 
ukończeniu. Do ratusza wpłynęło 11 ofert. Najniższa opiewa na blisko 7,4 mln zł. 
Wartość najwyższej to ponad 12,3 mln zł. Aktualnie trwa ich analiza. Kwota 
faktycznego dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg będzie zależała 
od wybranej oferty wykonawcy (wyniesie między 5,9 a 9,6 mln zł). 

https://umciechanow.pl/


Przebudowa od ul. Ranieckiej do ul. Płońskiej 

Ul. Szwanke zostanie przebudowana od skrzyżowania z ul. Ranieckiej do 
skrzyżowania z ul. Płońską. Poprawi się bezpieczeństwo i płynność ruchu 
samochodów, pieszych oraz rowerzystów. Prace obejmą: budowę kanalizacji 
deszczowej, nowej nawierzchni drogi, oświetlenia oraz chodników. 

Na jezdni zamontowane zostaną urządzenia bezpieczeństwa ruchu – elementy 
odblaskowe, tzw. „kocie oczka”. Powstanie infrastruktura dla rowerzystów: nowa, 
bitumiczna ścieżka rowerowa po jednej stronie i ciąg pieszo-rowerowy po drugiej. 
Dodatkowo, zgodnie z sugestiami mieszkańców, przebudowane i dobudowane 
zostaną parkingi samochodowe. 

W projekcie zaplanowano również wybudowanie dwóch zatok autobusowych, 
wyposażonych w wiaty przystankowe oraz dwa przystanki także z wiatami 
przystankowymi. 

Miasto inwestuje w rozwój infrastruktury drogowej 

Śmiecińska, Nadrzeczna, Dolna 

W 2025 r. kontynuowane będą wcześniej rozpoczęte prace związane z rozbudową 
infrastruktury drogowej. Po okresie zimowym wznowione będą roboty w ulicach: 
Śmiecińskiej, Nadrzecznej, Dolnej. Ul. Śmiecińska, obsługująca tereny przemysłowe i 
zabudowę jednorodzinną, jest modernizowana na odcinku od skrzyżowania z ul. 
Towarową do ronda w pętli miejskiej. 

Położone w centrum miasta ulice: Nadrzeczna i Dolna zyskają nowe nawierzchnie, 
chodniki i oświetlenie. Powstanie tam również ciąg dla rowerzystów oraz miejsca 
parkingowe. 

Drogi dojazdowe do szpitala 

Z kolei przy szpitalu wojewódzkim trwa budowa dwóch nowych dróg dojazdowych. 
Pozwolą zapewnić sprawny transport karetek pogotowia na ciechanowski Szpitalny 
Oddział Ratunkowy, będą stanowiły też nowe elementy komunikacyjnej infrastruktury 
osiedlowej. W każdej z nich, poza nową i równą nawierzchnią oraz chodnikami 
powstanie też ścieżka rowerowa. 

Trasa dla pieszych i rowerzystów między Płońską i Augustiańską 

Przy nowo budowanym przez miasto Zielonym Targu (kompleks handlowo-usługowy 
przy ul. Płońskiej, będący na ukończeniu, który powstaje w miejscu wcześniej 
istniejącego, zdegradowanego targowiska) budowana jest trasa piesza i rowerowa. 
Umożliwi połączenie ul. Płońskiej z ul. Augustiańską, gdzie miasto utworzyło od 
podstaw park wraz z ogrodem społecznym. 

Przedłużenie alei Unii Europejskiej 

W 2025 r. kontynuowana będzie też wieloletnia inwestycja związana z przedłużeniem 
alei Unii Europejskiej do ul. Przasnyskiej i ul. Gruduskiej wraz z budową ścieżek 
rowerowych, której zakończenie planowane jest na 2026 rok. 

ciąg dalszy na stronie 2. 



Dwie umowy na dofinansowania miejskich inwestycji 

Prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński i Marszałek Województwa 
Mazowieckiego Adam Struzik podpisali 14 lutego umowy na dofinansowanie: 
budowy nowych parkingów przy miejskim stadionie oraz trwającej rewitalizacji 
zabytkowego młyna przy ul. Nadrzecznej. Środki zewnętrzne pozyskane przez 
ratusz pochodzą z Unii Europejskiej oraz budżetu samorządu Mazowsza. Łącznie 
to 5,5 mln zł. 

więcej na stronie 5. 

Trwają prace przy zagospodarowaniu terenu „Jeziorka” 

Miasto rozpoczęło nową inwestycję w zielono-niebieską infrastrukturę. Między 
ulicami: Harcerską, Armii Krajowej i Św. Anny powstanie zbiornik retencyjny, 
grobla, taras widokowy, ścieżki i oświetlenie. Wykonane będą nowe nasadzenia 
roślin. Prace będą realizowane w podziale na etapy, aby prowadzić je poza 
okresem lęgowym zwierząt. 

więcej na stronie 3. 

4,4 mln zł dofinansowania dla Elektrociepłowni 

Miejska spółka pozyskała dotację z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej na digitalizację systemu ciepłowniczego w Ciechanowie. 
Projekt obejmie m.in. montaż nowoczesnych rozwiązań do monitoringu i 
sterowania systemem ciepłowniczym, wykorzystujących sztuczną inteligencję. 
Efektem będzie ograniczenie zużycia paliw w procesie wytwarzania ciepła i 
zmniejszenie strat na przesyle. Pozwoli to obniżyć koszty przesyłu energii i 
zminimalizować ryzyka awarii.  

więcej na stronie 3. 

Dofinansowanie do budowy park&ride przy dworcu PKP Przemysłowy 

Ratusz pozyskał środki unijne na wybudowanie strefy typu park&ride w 
Ciechanowie. Powstanie przy dworcu PKP Przemysłowy. Wybudowane będą 
parkingi dla samochodów osobowych, zadaszone miejsca dla rowerów, 
powstaną: oświetlenie, ogrodzenie i monitoring. Zaplanowano też 
wprowadzenie komunikacji miejskiej w ul. Fabrycznej. 

więcej na stronie 3. 



3,6 mln zł z UE na kulturę w Ciechanowie 

Ratusz pozyskał kolejne fundusze unijne. Umożliwią wyremontowanie i 
doposażenie budynku miejskiej jednostki kultury COEK Studio przy ul. 17 
Stycznia. Pozwolą też w pełni sfinansować rekonstrukcję drewnianego budynku 
dawnej Kolei Nadwiślańskiej przeznaczonego pod działalność kulturalną. 

więcej na stronie 5. 

Rekordowe stypendia i nagrody dla sportowców oraz trenerów 

Prezydent Krzysztof Kosiński wręczył stypendia i nagrody dla najlepszych 
sportowców trenujących w miejskich klubach. Otrzymali je zawodnicy, którzy w 
2024 r. reprezentowali Ciechanów w zawodach rangi ogólnopolskiej i 
międzynarodowej, osiągnęli najwyższe wyniki w dyscyplinach indywidualnych 
oraz grach zespołowych w ramach Polskich Związków Sportowych. Nagrodzono 
też trenerów. 

więcej na stronie 12. 



Strona 2. 

Miasto inwestuje w rozwój infrastruktury drogowej 

ciąg dalszy ze strony 1. 

W planach miasta znalazły się również: 

• modernizacja ul. Fabrycznej wraz z budową ścieżki rowerowej (przez Dworzec 

Przemysłowy aż do Ronda Solidarności), 

• budowa nowego mostu w ul. Augustiańskiej, 

• powstanie chodnika w ul. Szczurzynek, 

• opracowanie dokumentacji technicznych dla dwunastu ulic. 

• Mazowieckiego, 

• Wołodyjowskiego, 

• Pogodnej, 

• Pięknej, 

• Złotej, 

• Szmaragdowej, 

• Błękitnej, 

• Wiejskiej, 

• Rybnej, 

• Komunalnej, 

• Leśmiana, 

• Dąbrowskiego 

Remont siedmiu spośród tych ulic to projekty wybrane przez mieszkańców w ramach 
Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego. 

W ramach bieżącego utrzymania dróg w tym roku zaplanowano remonty 
nawierzchni: 

• odcinka ul. Bolesława Biegasa, 

• odcinka ul. Św. Rodziny, 

• ul. Sikorskiego od ul. Wincentego Witosa do ul. Armii Krajowej, 

• ul. Stefana Żeromskiego od ul. Letniej do ul. Marii Dąbrowskiej, 

• drogi dojazdowej do Hotelu Ciechanów od ul. 17 Stycznia. 

red. 



Styczniowa sesja Rady Miasta 

Na 9. sesji przedłożone zostało sprawozdanie z ubiegłorocznych prac komisji 
Rady Miasta Ciechanów. Analizie poddano zimowe utrzymanie miejskiej 
infrastruktury w sezonie 2023/2024. Podczas obrad, które odbyły się 30 stycznia 
radni przyjęli 9 uchwał. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej wprowadzono drobne aktualizacje. Plan 
dochodów i wydatków pozostał bez zmian. 

Kolejna uchwała związana była z formalnym utworzeniem Żłobka Miejskiego nr 2, 
którego budowa dobiega końca. Placówka uzyskała własny statut i finansową 
odrębność. Dopisano ją do wykazu jednostek organizacyjnych w statucie miasta. 
Istniejącemu żłobkowi nadano odpowiednio numer 1. 

Radni wyrazili zgodę na odstąpienie od trybu przetargowego i zawarcie umów z 
dotychczasowymi dzierżawcami, którzy zabiegali o kontynuowanie korzystania 
miejskich nieruchomości oraz wyrazili zgodę na zawarcie umów dzierżawy 
nieruchomości przeznaczonych do lokalizacji stacji ładowania pojazdów 
elektrycznych. 

Podczas obrad pozytywnie rozpatrzono petycję dotyczącą zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Gostkowska – Prymasa Tysiąclecia. 

Interpelacje złożyło dwoje radnych 

Jolanta Kącka poprosiła o objęcie monitoringiem wizyjnym parkingu przy ul. 
Sikorskiego 4. 

W odpowiedzi została poinformowana o tym, że miejski monitoring jest 
systematycznie rozbudowywany zgodnie z ustalonymi priorytetami. Straż Miejska w 
latach 2023-2024 nie odnotowała żadnych zdarzeń, które miałyby miejsce na 
wskazanej ulicy. Do Komendy Powiatowej Policji Ciechanów skierowano zapytanie 
odnośnie do interwencji podejmowanych na tym terenie. Również Spółdzielnia 
Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa Zamek nie zgłaszała dotychczas takich 
potrzeb. 

Janusz Prusiński sugerował, by ścieżki rowerowe w obrębie pętli miejskiej 
doposażyć w podpórki rowerowe, pozwalające na zatrzymanie się przed 
sygnalizacją świetlną bez konieczności zsiadania z roweru. 

Został poinformowany, że takie urządzenia zostały już zamontowane w poprzednich 
latach przez miasto przy ul. Sikorskiego oraz ul. Armii Krajowej. Kolejne będą 
rozmieszczane, o ile będzie to zasadne. 

Protokoły z sesji, uchwały, interpelacje, 
terminarz, dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej 

red. 



Ratusz pyta mieszkańców o opinię 

Mieszkańcy mogą wypowiedzieć się w kwestii tego, czy chcą wprowadzenia w 
Ciechanowie ograniczenia w sprzedaży napojów alkoholowych poza lokalami 
gastronomicznymi w określonych godzinach. Sprawa dotyczy wyłącznie sklepów 
i stacji benzynowych. Ankiety można wypełniać do końca czerwca 2025 r. 

Decyzję o tym, czy wprowadzić lokalne przepisy zakazujące sprzedaży alkoholu w 
godzinach nocnych może podjąć Rada Miasta Ciechanów. Zanim jednak zapadną – 
ratusz zapyta o zdanie mieszkańców. Między 2 stycznia a 30 czerwca każdy 
mieszkaniec może wypełnić krótką ankietę. Są dostępne online tutaj link i w wersji 
papierowej, aby jak największa liczba ciechanowian wyraziła swoje zdanie. 

Kwestia dotyczy wyłącznie sprzedaży w sklepach i na stacjach benzynowych, po 
wyjściu z których alkohol może być potencjalnie spożywany w przestrzeni publicznej. 
Ankiety nie dotyczą lokali gastronomicznych tj. restauracji, czy barów, gdzie alkohol 
można kupić i od razu wypić na miejscu, bez wynoszenia go na zewnątrz. 

Inicjatywa ratusza została podjęta w odpowiedzi na zgłaszane przez ciechanowian 
uwagi o tym, że alkohol zakupiony w sklepach w godzinach nocnych spożywany jest 
często w miejscach publicznych, gdzie może dochodzić do nadmiernego zakłócania 
porządku publicznego. Ponadto dostępność alkoholu w godzinach nocnych może 
prowadzić do awantur i przemocy domowej, zakłócenia spokoju mieszkańcom, 
rozbojów i dewastacji mienia 

Jak wziąć udział w badaniu ankietowym? 

Wypełnienie ankiety zajmuje tylko kilka minut. Znajduje się w niej pięć pytań o to, czy 
należy wprowadzić zakaz sprzedaży alkoholu w sklepach, czy też na stacjach 
benzynowych, jeśli tak – w jakich godzinach oraz na jakim obszarze miasta (czy w 
całym Ciechanowie, czy też tylko na obszarze os. Śródmieście). 

Ankieta online znajduje się na stronie www.umciechanow.pl tutaj link 

Wersje papierowe ankiety dostępne są: 

a) do wydrukowania na stronie www Urzędu Miasta Ciechanów tutaj link – w tym 

przypadku należało będzie dostarczyć wypełniony formularz do Urzędu Miasta 

Ciechanów w godzinach pracy ratusza; 

b) w siedzibie Urzędu Miasta Ciechanów (od poniedziałku do piątku w godzinach 

od 8.00 do 16.00), plac Jana Pawła II 6, pok. nr 2; 

c) w Biurze Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień, ul. Powstańców 

Wielkopolskich 1a. 

red. 

https://www.umciechanow.pl/dla_mieszkancow/ograniczenie_sprzedazy_alkoholu_konsultacje
https://www.umciechanow.pl/dla_mieszkancow/ograniczenie_sprzedazy_alkoholu_konsultacje
https://www.umciechanow.pl/main/aktualnosci/Ruszylykonsultacje-spoleczne-dot.-nocnejsprzedazy-alkoholu/idn:8010


Inżynieria miejska 

Podpisane umowy 

W lutym podpisano umowy na bieżące utrzymanie nawierzchni dróg utwardzonych. 
Dotyczą remontów cząstkowych nawierzchni bitumicznych, utrwalania i regeneracji 
nawierzchni oraz bieżącego utrzymania oznaczeń pionowych (znaki drogowe, tablice 
z nazwami ulic, elementy bezpieczeństwa ruchu itp.). Bieżące utrzymanie obejmuje 
drogi publiczne gminne, drogi wewnętrzne i inne nawierzchnie terenów Gminy 
Miejskiej Ciechanów będące w zarządzie Prezydenta Miasta Ciechanów w okresie 
od daty zawarcia umowy do 31 grudnia 2025 r. 

Wykonano uzupełnienie ubytków w nawierzchniach utwardzonych ulic: 

• Okrzei, 

• Ściegiennego, 

• Sikorskiego, 

• drogi wewnętrznej ul. Powstańców Wielkopolskich., 

• od ul. Szwanke do Szkoły Podstawowej nr 4, 

• Gwardii Ludowej WRN, 

• Armii Krajowej, 

• Narutowicza, 

• Wyzwolenia, 

• Tysiąclecia, 

• Sławika, 

• Baranowskiego, 

• Pęchcińskiej, 

• Wyrzykowskiego, 

• Powstańców Wielkopolskich, 

• Dąbrowskiego, 

• Młynarskiej, 

• Smorawińskiego, 

• Partyzantów, 

• Szumnej, 

• Amarantowej, 

• Przytorowej. 



Naprawiono odwodnienie w ul. Obozowej. Zlecono naprawę odwodnienia w ul. 
Kurpińskiego oraz ul. Węgrzyna oraz naprawę oznakowania pionowego. 

red. 

Ciechanowski Budżet Obywatelski 2025 

Ostatnie dni na oddanie głosu! 

Tylko do 28 lutego każdy mieszkaniec może wybrać: 

• jeden projekt ogólnomiejski 

• jeden projekt osiedlowy 

Głosuj elektronicznie na www.bo.umciechanow.pl 

Lub osobiście – urna znajduje się w ratuszu (plac Jana Pawła II 6) 

http://www.bo.umciechanow.pl/


Strona 3. 

Trwają prace przy zagospodarowaniu „Jeziorka” 

Miasto rozpoczęło nową inwestycję w zielono-niebieską infrastrukturę. Między 
ulicami: Harcerską, Armii na nowe inwestycje Krajowej i Św. Anny powstanie zbiornik 
retencyjny, grobla, taras widokowy, ścieżki i oświetlenie. Wykonane będą nowe 
nasadzenia roślin. Prace będą realizowane w podziale na etapy, aby prowadzić je 
poza okresem lęgowym zwierząt. 

Zagospodarowanie terenu „Jeziorka” obejmie budowę zbiornika wodnego do celów 
retencyjnych i utworzenie nowego obszaru zieleni do rekreacji dla mieszkańców. 
Wszystkie prace będą realizowane zgodnie z decyzjami właściwych organów i 
zaplanowanym harmonogramem tak, by wykonywać je poza okresem lęgowym 
bytujących na tym terenie zwierząt. 

Pierwsze prace porządkowe już się rozpoczęły. Potrwają do końca lutego. Następnie, 
z uwagi na okres lęgowy ptaków i płazów, roboty budowlane będą prowadzone od 
sierpnia 2025 r. 

Inwestycja będzie zrealizowana dzięki pozyskaniu przez ratusz prawie 6 mln zł 
środków unijnych na ten cel. Pokryją 85% nakładów finansowych na ten projekt. 

Kolejna dotychczas podupadająca przestrzeń w mieście zostanie 
ożywiona i stanie się miejscem spotkań, spacerów, rekreacji dla 
mieszkańców. Będzie też atrakcyjna wizualnie. Krok po kroku 

realizujemy z dużą konsekwencją wszystkie zaplanowane projekty – 
podkreśla prezydent Krzysztof Kosiński. 

Zbiornik wodny powstanie między ulicami: Harcerską, Armii Krajowej i Św. Anny. 
Zostanie podzielony na dwie części groblą dla spacerowiczów. Jedna jego część 
umożliwi gromadzenie wody w czasie intensywnych opadów atmosferycznych czy 
roztopów i jednocześnie odprowadzenie jej z przyległych ulic. Po południowej stronie 
zbiornika powstaną wyloty kanalizacji deszczowej. 

Druga część zbiornika pozostanie naturalna. Będzie uporządkowana, pojawią się w 
niej nowe nasadzenia roślin wodnych. Dookoła utworzone zostaną tarasy obsiane 
trawą, ozdobne łąki kwietne, pojawią się nowe nasadzenia krzewów oraz drzewa. Od 
zagospodarowanej już strony Parku Miejskiego Jeziorko mieszkańcom udostępniony 
zostanie drewniany taras widokowy. Wokół zbiorników powstaną ścieżki z 
naturalnych kruszyw i kostki brukowej. Od strony placu zabaw przy ul. Harcerskiej 
poprowadzą do nich schody i pochylnia dla osób z niepełnosprawnościami. Ul. 
Harcerską i ul. Św. Marka połączy chodnik. Teren zostanie oświetlony, udostępnione 
będą nowe elementy małej architektury (leżaki, ławki, stojaki na rowery i kosze na 
odpady). 

red. 



4,4 mln zł dofinansowania dla Elektrociepłowni na nowe inwestycje 

Miejska spółka pozyskała dotację z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej na digitalizację systemu ciepłowniczego w Ciechanowie. 
Projekt obejmie m.in. montaż nowoczesnych rozwiązań do monitoringu i 
sterowania systemem ciepłowniczym, wykorzystujących sztuczną inteligencję. 
Efektem będzie ograniczenie zużycia paliw w procesie wytwarzania ciepła i 
zmniejszenie strat na przesyle. Pozwoli to obniżyć koszty przesyłu energii i 
zminimalizować ryzyka awarii. 

Elektrociepłownia Ciechanów wykona nowe inwestycje. Rozpoczną się już w lutym 
tego roku. Do roku 2029 r. zbudowana będzie inteligentna miejska sieć ciepłownicza. 
Oznacza to unowocześnienie systemu sterowania produkcją ciepła i energii 
elektrycznej oraz jej dostaw siecią do odbiorców. 

W zakresie projektu jest maksymalizacja wykorzystania źródeł OZE oraz inteligentne 
opomiarowanie węzłów i komór ciepłowniczych w celu zapewniania ciągłej 
komunikacji ze źródłami. 

Urządzenia będą wykorzystywały sztuczną inteligencję aby zoptymalizować ich 
pracę. Inteligentna sieć ciepłownicza to jeden z podstawowych elementów budowy 
tzw. smart city. 

Nowoczesne, rozproszone systemy wytwarzania energii jakie 
budujemy w Ciechanowie potrzebują zaawansowanego sterowania. 

Zadania inwestycyjne obejmują wyposażenie sieci w urządzenia 
pomiarowe związane z systemem telemetrii i telemechaniki, środki 
transmisji danych oraz aplikacje zapewniające wsparcie decyzji w 
celu optymalnego sterowania pracą sieci w warunkach normalnej 

eksploatacji oraz w stanach awaryjnych – wyjaśnia Prezes 
Elektrociepłowni Ciechanów Małgorzata Niestępska, podkreślając 

również skalę przedsięwzięcia: – To kolejna wielomilionowa 
inwestycja w rozwój systemu ciepłowniczego w Ciechanowie oraz w 
podniesienie poziomu jego bezpieczeństwa. Dążymy do osiągnięcia 

samowystarczalności energetycznej. 

Digitalizacja pozwoli na wyposażenie systemu ciepłowniczego połączonego z 
systemem energetycznym w nowoczesne narzędzia i systemy służące m.in. do 
nadzoru, sterowania, monitorowania oraz dynamicznej analizy pracy systemu. 
Podstawowym zadaniem takiej sieci oprócz dostarczania ciepła jest wspieranie 
wszystkich procesów związanych z efektywną jej eksploatacją. 

Digitalizacja sieci ciepłowniczych oznacza optymalizację działania sieci 
ciepłowniczych i pozwala na oszczędność energii, co obniża koszty działania 
dostawców ciepła. Efektem inwestycji będzie ograniczenie zużycia paliw i energii na 
wytwarzanie ciepła dla mieszkańców miasta, przedsiębiorców oraz instytucji. Nowe 
rozwiązania technologiczne umożliwią precyzyjne prognozowanie potrzeb odbiorców 
oraz wczesne ostrzeganie o ewentualnych odchyłkach od pracy systemu 



ciepłowniczego dzięki czemu skróci się czas reakcji i zwiększy się bezpieczeństwo 
dostaw. W ramach projektu powstanie też nowa sieć światłowodowa. 

Przewidywany całkowity koszt realizacji inwestycji to prawie 9 mln zł. Dotacja 
NFOŚiGW wyniesie do 4 475 179 zł. 

red. 

1,4 mln zł z UE na budowę park&ride przy dworcu PKP Przemysłowy 

Ratusz pozyskał środki unijne na wybudowanie strefy typu park&ride w 
Ciechanowie. Powstanie przy dworcu PKP Przemysłowy. Wybudowane będą 
parkingi dla samochodów osobowych, zadaszone miejsca dla rowerów, 
powstaną: oświetlenie, ogrodzenie i monitoring. 

Wysokość dofinansowania 

Ratusz skutecznie zabiega o pozyskanie kolejnych środków na nowe inwestycje. 
85% dofinansowanie w wysokości 1 430 863,56 zł na wybudowanie park&ride przy 
dworcu PKP Przemysłowy pochodzi z Programu Fundusze Europejskie dla 
Mazowsza na lata 2021-2027. 

Nowe miejsca parkingowe 

Przy stacji kolejowej powstanie ogólnodostępny parking. Łącznie będzie to 90 miejsc 
parkingowych, w tym: 52 na parkingu głównym przy dworcu oraz 38 miejsc 
postojowych przy ul. Fabrycznej. 

Parking główny będzie ogrodzony, oświetlony oraz wyposażony w system 
monitoringu. Dodatkowo bezpośrednio przy wejściu na perony wybudowanych 
zostanie 30 zadaszonych miejsc postojowych dla rowerów. Oczekujący na pociągi 
będą mieli do dyspozycji dwie ławki solarne, w których można ładować sprzęt 
elektroniczny. 

Ul. Fabryczna przejdzie modernizację 

Jednocześnie miasto oczekuje na rozstrzygnięcie naboru unijnego na modernizację 
ul. Fabrycznej wraz z budową ścieżki rowerowej. To zadanie komplementarne z 
budową park&ride. Rozbudowa ul. Fabrycznej ma objąć odcinek od skrzyżowania z 
ul. Sienkiewicza do stacji PKP Ciechanów Przemysłowy. W celu umożliwienia 
wygodnej komunikacji dla rowerzystów planowane jest wybudowanie tam nowej 
ścieżki rowerowej, która skomunikuje strefę park&ride ze ścieżkami znajdującymi się 
przy alei Unii Europejskiej oraz ul. Sońskiej. Zakres planowanej inwestycji zakłada 
też budowę kładki rowerowej przez rzekę Łydynię, kanalizacji deszczowej i 
wykonanie prac związanych z przebudową kolizyjnego uzbrojenia oraz 
zagospodarowanie przyległej zieleni. 

 

Ul. Fabryczną pojadą autobusy 



Zaplanowano też wprowadzenie komunikacji miejskiej w ul. Fabrycznej. Zostaną przy 
niej ustawione 2 wiaty przystankowe, wyposażone w tablice dwustronne wraz z 
konstrukcjami wsporczymi, zawierające moduł transmisyjny do dynamicznego 
rozkładu jazdy w oparciu o informacje z systemu dyspozytorskiego funkcjonującego 
w Zakładzie Komunikacji Miejskiej i wyposażone w system głośnomówiący. 

 

Projekt dofinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Fundusze 
Europejskie dla Mazowsza 2021-2027,Priorytet III „Fundusze Europejskie na rozwój 
mobilności miejskiej na Mazowszu” dla Działania 3.1 „Mobilność miejska”, Typ 
projektów: „Budowa i przebudowa infrastruktury transportu publicznego". 

Wartość całkowita: 1 683 368,92 zł. 

Dofinansowanie: 1 430 863,56 zł. 

red. 
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Nabór uzupełniający na lokale w Zielonym Targu: konkurs dla 
przedsiębiorców 

W nowym obiekcie handlowo-usługowym przy ul. Płońskiej do wydzierżawienia 
pozostały 4 wolne lokale, w tym dwa o powierzchni blisko 200 m2, dla których 
wcześniej nie ogłaszano konkursu. Miasto udostępni je na preferencyjnych 
warunkach. Przez okres 3 lat czynsz dzierżawny wyniesie miesięcznie 1 zł netto 
za 1 m2 powierzchni. Przedsiębiorcy zainteresowani prowadzeniem swojej 
działalności w Zielonym Targu mogą składać oferty do 14 marca. Sama 
inwestycja zbliża się do końca. W kwietniu zostanie podana dokładna data 
otwarcia obiektu. 

Nowo powstający przy ul. Płońskiej Zielony Targ to impuls dla rozwoju lokalnych 
przedsiębiorców i usługodawców. Kompleks o powierzchni 2,6 tys. m2 zastąpi 
istniejące tam wcześniej, zdegradowane targowisko. W centrum budynku znajdzie 
się częściowo zadaszony obszar działający jako rynek, targowisko, a w środku już 
powstały lokale handlowo-usługowe, które przedsiębiorcy mogą wydzierżawić od 
miasta na preferencyjnych warunkach. 

Stawka miesięcznego czynszu dzierżawnego za lokal w Zielonym Targu wyniesie 1 
zł netto za 1 m2 miesięcznie przez trzy lata. Do tej kwoty zostanie doliczona 
miesięczna opłata za administrowanie częściami wspólnymi w wysokości 307,50 zł 
brutto. 

Dostępne lokale 

W ofercie miasta pojawiły się dwa nowe lokale, które wcześniej nie były 
udostępniane w konkursie dla przedsiębiorców. Aktualnie do wydzierżawienia są trzy 
lokale na parterze i jeden na piętrze: 

Lokale na parterze 

• lokal usługowy nr 7 o powierzchni 31,14 m2, WC – 2,87 m2, pomieszczenie 

socjalne 8,31 m2, 

• lokal usługowy nr 17 o powierzchni 171,88 m2, WC 2,86 m2, zaplecze 14,58 

m2, pomieszczenie socjalne 10,16 m2, 

• lokal usługowy nr 18 o powierzchni 166,72 m2, WC 2,87 m2, zaplecze 17,62 

m2, pomieszczenie socjalne 7,28 m2, 

Lokal na piętrze 

• lokal użytkowy nr 13 o powierzchni 17,92 m2, bez WC. 

Projekt, rozmieszczenie oraz metraż lokali dostępny jest do wglądu w Wydziale 
Organizacyjnym Urzędu Miasta Ciechanów (plac Jana Pawła II 6, II piętro, pok. 202). 



Gdzie składać oferty? 

Warunkiem podjęcia współpracy z miastem jest złożenie dokumentów w 
postępowaniu konkursowym. Oferty należy składać w Biurze Obsługi Interesanta 
Urzędu Miasta Ciechanów (ul. Wodna 1) od poniedziałku do piątku w godz. 8.00- 
16.00. Konkurs trwa od 17 lutego do 14 marca 2025 r. 

Jeden oferent może złożyć ofertę na jeden lokal. Wzór formularza oferty, wykaz 
dokumentów konkursowych i wykaz lokali stanowią załącznik do regulaminu 
konkursu (dostępne w załącznikach do tekstu na stronie urzędu miasta tutaj link).  

Oferty powinny zawierać: 

• wypełniony formularz ofertowy, 

• wypełnione i podpisane oświadczenia lub zaświadczenia o: 

• niezaleganiu z podatkami wobec urzędu skarbowego, 

• niezaleganiu w składkach ZUS/KRUS, 

• niekaralności, 

• oświadczenie o niezaleganiu w podatkach i opłatach lokalnych wobec Gminy 

Miejskiej Ciechanów. 

Preferowane działalności gospodarcze 

• handel produktami regionalnymi lub tradycyjnymi; 

• handel produktami organicznymi, prosto od wytwórcy; 

• handel wyrobami rzemieślniczymi i rękodziełem, wytwarzanie; 

• handel i usługi promujące świadomość proekologiczną, dobre nawyki 

związane z ochroną środowiska oraz zdrowym stylem życia; 

• handel i usługi o charakterze innowacyjnym, w tym z zastosowaniem 

nowoczesnych technologii; oferowanie produktów i usług niszowych lub 

niedostępnych na terenie miasta; 

• usługi naprawcze (np. szewc, krawiec, naprawa AGD, RTV); 

• usługi związane z edukacją; 

• usługi związane z ogrodnictwem/florystyką. 

Otwarcie i ocena ofert nastąpi 18 marca 2025 r 

Oferty zaopiniuje Zespół do spraw wydzierżawienia lokali użytkowych położonych 
przy ul. Płońskiej 28. 

Oferty będą podlegały ocenie punktowej, obejmującej następujące kategorie:  

• zaoferowanie prowadzenia w lokalu działalności gospodarczej preferowanej 

przez wynajmującego, 

https://www.umciechanow.pl/main/aktualnosci/idn:8038


• rozpoznawalność marki, 

• wyposażenie lokalu: np. meble z recyklingu, drewniane, 

• wielkość nakładów finansowych; 

• tworzenie nowych miejsc pracy (w zależności od liczby nowo zatrudnionych 

osób); 

• doświadczenie w prowadzeniu działalności gospodarczej. 

Punkty nie będą przyznawane oferentom, których działalność dotyczy m.in.: 

• sprzedaży alkoholu, 

• usług bankowych lub ubezpieczeniowych, 

• doradztwa, 

• usług prawnych,  

• usług reklamowych, 

• pośrednictwa nieruchomościami, 

• hazardu, 

• sprzedaży artykułów pirotechnicznych. 

Ofert nie mogą składać Oferenci, którzy złożyli oferty w poprzednich 
konkursach ogłoszonych Zarządzeniem Nr 15/2024 Prezydenta Miasta Ciechanów 
z dnia 16 stycznia 2024 roku oraz Zarządzeniem Nr 115/2024 Prezydenta Miasta 
Ciechanów z dnia 31 maja 2024 roku i ich oferty zostały odrzucone. 

Odrzuceniu podlegały będą oferty, które będą tożsame z oferowanymi branżami/ 
usługami wybranymi w konkursie ogłoszonym Zarządzeniem Nr 15/2024 Prezydenta 
Miasta Ciechanów z dnia 16 stycznia 2024 roku oraz Zarządzeniem Nr 115/2024 
Prezydenta Miasta Ciechanów z dnia 31 maja 2024 roku. 

Odrzucone zostaną następujące oferty: 

• produkcja pieców i palenisk, naprawa i konserwacja mebli, projektowanie, 

• piekarnia, artykuły spożywcze 

• gastronomia (restauracja, bistro), 

• sprzedaż wędlin, wyrobów tradycyjnych i garmażeryjnych, 

• naprawa urządzeń i instalacji elektrycznych, naprawa urządzeń AGD, 

• fryzjerstwo i pozostałe zabiegi kosmetyczne 

• zajęcia edukacyjne dla dzieci, 

• kwiaciarnia 

• naprawa, renowacja i konserwacja mebli tapicerowanych, 

• produkcja i handel artykułami z wikliny, 



• sprzedaż i naprawa komputerów, 

• fotografia 

• gabinet masażu. 

Budowa Zielonego Targu 

Budynek handlowo-usługowy, który powstał w miejscu wcześniej istniejącego, 
zdegradowanego targowiska jest już na ukończeniu. Wykonawca przygotowuje 
dokumentację niezbędną do przeprowadzenia czynności odbiorowych przez Straż 
Pożarną i Sanepid. 

Po wykonaniu prac murarskich wykonano już hydroizolację i termoizolację budynku 
m. in. z płyt warstwowych. Zamontowano aluminiową stolarkę okienną i drzwiową, 
balustrady, wykonano taras, oświetlenie, zamontowano panele fotowoltaiczne 

Trwają ostatnie prace wykończeniowe we wnętrzach oraz prace związane z 
zagospodarowaniem terenu wokół. Wewnątrz obiektu zamontowano 3 windy (które 
uzyskały już rejestrację Urzędu Dozoru Technicznego), instalację ogrzewania 
podłogowego, system wentylacji, ułożono płytki, lokale wyposażono w zaplecza 
sanitarne oraz meble w częściach przeznaczonych na zaplecza. 

Na terenie zewnętrznym dokonano częściowych nasadzeń roślinności (kontynuacja 
nastąpi wiosną), wykonano sieci i instalacje zewnętrzne, w tym instalacje pomp 
ciepła. W ramach zagospodarowania terenu wokół budynku trwają prace związane z 
budową pozostałych odcinków ogrodzenia i ciągów pieszo jezdnych. 

Uruchomienie Zielonego Targu zaplanowano na wiosnę tego roku. Precyzyjna data 
zostanie wskazana w kwietniu, gdyż jest uzależniona od zakończenia przebudowy 
fragmentu drogi krajowej (ul. Płońskiej), która stanowi wjazd / wyjazd na teren 
Zielonego Targu. 

red. 

Znajdź swojego psa w schronisku 

W Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Pawłowie przebywa około 300 psów. 
Na co dzień opiekują się nimi pracownicy PUK oraz wolontariusze, których 
wysiłki sprawiają, że zwierzęta są zadbane i zdrowe. Wszystkie chciałyby zaznać 
domowego ciepła i znaleźć dobrych opiekunów. Zachęcamy do odpowiedzialnej 
adopcji i zyskania wiernego przyjaciela. 

Papin 

To 7-letni, długowłosy, postawny pies w typie owczarka niemieckiego. Uwielbia 
spacery. Jest opanowany, posłuszny i pozytywnie nastawiony do innych. 



Gabryś 

Ma 2 lata, Waży 21 kg. Jest inteligentny, kontaktowy, przyjazny. Wykazuje cechy psa 
dominującego. Dzięki pracy wolontariuszy nabrał pewności siebie. Stał się też 
ufniejszy. 

Remek 

Nie ma 2 lat. Waży 20 kg. Trzyma się na dystans, ale z czasem nabiera przekonania. 
Jest łagodny, ostrożny i powściągliwy w okazywaniu emocji. Chętnie korzysta ze 
spacerów. 

Gaba 

Jest jeszcze szczeniakiem. Została przywieziona do schroniska razem ze swoimi 
siostrami, które dawno już znalazły dom. Ona została. Jest rozkoszna, spragniona 
zabaw i towarzystwa. 

Kontakt ze schroniskiem: 

• telefon: +48 23 611 13 59 

• Informacje o psach do adopcji na stronie internetowej 
tutaj link do prezentacji psów 

• Informacje o psach do adopcji na Facebooku 
tutaj link do profilu Facebook 

Nowy właściciel podpisze umowę adopcyjną. Otrzyma też kartę ewidencyjną psa z 
zaświadczeniem o szczepieniu przeciwko wściekliźnie oraz książeczkę zdrowia. 
Wydawane zwierzęta są zaczipowane i wysterylizowane. 

tel:+48%2023%20611%2013%2059
http://www.schronisko.pukciechanow.pl/nasze-psy/
http://www.facebook.com/schroniskopawlowo/
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Dwie umowy na dofinansowania miejskich inwestycji podpisane 

Prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński i Marszałek Województwa 
Mazowieckiego Adam Struzik podpisali 14 lutego umowy na dofinansowanie: 
budowy nowych parkingów przy miejskim stadionie oraz trwającej rewitalizacji 
zabytkowego młyna przy ul. Nadrzecznej. Środki zewnętrzne pozyskane przez 
ratusz pochodzą z Unii Europejskiej oraz budżetu samorządu Mazowsza. Łącznie 
to 5,5 mln zł. 

Ratusz zabiega o pieniądze, które odciążą miejski budżet w realizacji nowych i 
wcześniej rozpoczętych inwestycji. 14 lutego na terenie stadionu przy ul. 3 Maja 
miała miejsce uroczystość podpisania umów na dofinansowania przedsięwzięć z 
zakresu sportu i kultury. 

Nowa infrastruktura na stadionie miejskim 

Na terenie kompleksu sportowego przy ul. 3 Maja powstanie sześćdziesiąt miejsc 
parkingowych, infrastruktura pieszo-jezdna, wykonane będą nowe nasadzenia 
zieleni. Inwestycję zrealizuje Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ciechanowie, 
który zarządza kompleksem sportowym. 

Obok stadionu wybudowanych będzie 57 miejsc parkingowych dla aut osobowych, 1 
miejsce zostanie wydzielone dla osób z niepełnosprawnościami. Dwa kolejne będą 
przeznaczone dla autobusów oraz aut dostawczych. 

Dodatkowo wybudowany będzie ciąg pieszo-jezdny oraz fragment chodnika z kostki 
brukowej, odwodnienie, zamontowane będą: studnia kanalizacji deszczowej, 
separator substancji ropopochodnych oraz przepompownia. Na części terenu 
wykonane będą niskie nasadzenia zieleni. 

Na modernizację strefy parkingowej władze miasta pozyskały 500 tys. zł w formie 
dotacji z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Instrumentu wsparcia 
zdań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego”. 

Rewitalizacja i rozbudowa młyna 

Dotacja z UE na zbliżającą się do końca rewitalizację i rozbudowę zabytkowego 
młyna przy ul. Nadrzecznej opiewa na 5 mln zł. 

W budynku po dawnym młynie zakończono wykonywanie konstrukcji stalowej dachu, 
wykonano pokrycie z blachy oraz obróbki. Zamontowano odrestaurowane okucia 
okienne, a ze strony wewnętrznej otworu okiennego dodatkowe okna zapewniające 
utrzymanie właściwych współczynników przewodzenia ciepła. Renowacji poddano 
zabytkową elewację oraz elementy drewniane, w tym konstrukcję budynku. 

Po wybudowaniu nowego budynku zamontowano stolarkę okienną oraz ściany 
wewnętrzne. Zrealizowano konstrukcję stalowego łącznika pomiędzy zabytkowym 
budynkiem młyna i rozbudową, dla którego montaż szklenia odbędzie się w bliskim 
czasie. Obecnie w obydwu obiektach trwa wykonywanie tynków wewnętrznych oraz 



instalacji do późniejszej obsługi obiektu (kotłownia gazowa, wentylatorownia, 
rozdzielnia, serwerownia itp.). Na terenie zewnętrznym wykonano ciągi pieszo–
jezdne. Wiosną na tarasie nasadzona zostanie roślinność o szerokiej gamie 
kompozycyjnej oraz wykonany będzie plac zabaw. 

red. 

3,6 mln zł z UE na infrastrukturę kulturalną 

Ratusz pozyskał kolejne fundusze unijne, które umożliwią wyremontowanie i 
doposażenie miejskiej jednostki kultury – Ciechanowskiego Ośrodka Edukacji 
Kulturalnej Studio przy ul. 17 Stycznia. Pozwolą też w pełni sfinansować 
rekonstrukcję drewnianego budynku dawnej Kolei Nadwiślańskiej 
przeznaczonego na działalność kulturalną. 

3,6 mln zł z UE pozwoli stworzyć nowe przestrzenie dla edukacji i aktywności 
kulturalnej w Ciechanowie. Realizacja przedsięwzięcia ma służyć mieszkańcom, ale 
również przyczynić się do rozwoju i promocji turystyki, szczególnie jednodniowej i 
weekendowej. 

Studio przy ul. 17 Stycznia 56a będzie zmodernizowane i doposażone 

W korytarzu powstanie nowa przestrzeń wystawiennicza, wyremontowane będą sale: 
taneczna i muzyczna oraz magazyn. Remont przejdą schody, balkon, elewacja i 
dach. Zamontowane zostaną panele fotowoltaiczne. Przy budynku powstanie letnia 
scena. Teren będzie zagospodarowany i ogrodzony. Wybudowane zostaną ścieżki 
spacerowe, ustawione będą ławki, pojawią się nowe nasadzenia. 

Wewnątrz budynku powstanie Studio Stacja. Umożliwi edukację młodzieży w wieku 
licealnym oraz seniorów z zakresu dziennikarstwa oraz realizacji i publikacji 
materiałów w eterze oraz w internecie. 

Budynek po dawnej kolei zyska nowe funkcje 

Inwestycja w rozwój infrastruktury kulturalnej i edukacyjnej w mieście obejmie też 
odrestaurowanie elementów przemieszczonego zabytkowego drewnianego budynku 
mieszkalnego dawnej Kolei Nadwiślańskiej. Zyska on nowe funkcje kulturalne. 

Rekonstrukcja zabytku jest już na zaawansowanym etapie. W 
połowie roku planujemy otwarcie tego miejsca. Częściowe 

dofinansowanie inwestycji pochodzi z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. Teraz pozyskane środki unijne umożliwią 

odciążenie budżetu miasta na wykonanie całego zadania. Oznacza 
to, że tę inwestycję w pełni sfinansujemy funduszami zewnętrznymi. 

Jest to sytuacja niespotykana i pokazuje skuteczność miasta w 
zarządzaniu budżetem oraz zadaniami inwestycyjnymi – mówi 

prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński. 



W budynku powstanie nowe, przyjazne dla mieszkańców miejsce pełniące funkcje 
kulturalne, rekreacyjne i edukacyjne. Wewnątrz obiektu znajdzie się m.in. 
powierzchnia wystawiennicza, zaplecze plastyczne i muzealne, sala kameralnych 
spotkań. Łączny koszt obu przedsięwzięć to 5 548 353,65 zł. Koszty kwalifikowane 
stanowią 4 243 168,66 zł. Dofinansowanie unijne w wysokości 3 606 693,32 zł 
pokryje 85% kosztów kwalifikowanych. 

Projekt pt. „Stworzenie przestrzeni dla edukacji i aktywności kulturalnej w 
Ciechanowie” dofinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Fundusze 
Europejskie dla Mazowsza 2021-2027, Priorytet V „Fundusze Europejskie dla 
wyższej jakości życia na Mazowszu” dla Działania 5.7 „Kultura i turystyka”, Typ 
projektów: „Rozwój infrastruktury do prowadzenia działalności kulturalnej ważnej dla 
edukacji i aktywności kulturalnej”. 

red. 

Rusza budowa kolejnych miejsc parkingowych przy dworcu PKP 

Przy ul. Sienkiewicza rozpoczyna się budowa nowych miejsc parkingowych. 
Inwestycję realizują PKP S.A. we współpracy z PKP PLK S.A na wniosek 
prezydenta Ciechanowa. To ostatni niezagospodarowany teren przy dworcu, na 
którym auta parkuje wiele osób korzystających z pociągów. W poprzednich 
latach to ratusz przeprowadzając kompleksowe inwestycje odnowił cały teren 
wokół dworca. 

Przy dworcu kolejowym rusza budowa kolejnych miejsc do parkowania aut. Obszar 
zlokalizowany od strony południowo-wschodniej będzie przebudowany. Zniknie 
piaszczysta, nierówna nawierzchnia. Teren będzie utwardzony. Powstaną: 33 
miejsca postojowe dla samochodów osobowych, w tym trzy dla osób z 
niepełnosprawnościami oraz wewnętrzne drogi manewrowe. Przebudowę przejdzie 
zjazd. Teren będzie odwodniony i oświetlony. Na obszarze przyległym zasiana 
zostanie trawa. 

Prace rozpoczynają się 25 lutego 2025 r. Realizuje je firma Balmora Andrzej 
Czupryński (generalny wykonawca) na zlecenie PKP PLK S.A., dzierżawiących teren 
od innej spółki kolejowej - PKP S.A. Inwestycja ma zakończyć się w połowie roku 

Jej wykonanie będzie wiązało się z wyłączeniem obszaru parkingu z użytkowania. 
Od godzin popołudniowych 24 lutego nie będzie możliwości zaparkowania 
samochodów na tym terenie. 

Miejskie inwestycje w rejonie dworca 

Obszar, na którym powstaną nowe miejsca parkingowe to ostatni 
niezagospodarowany teren przy dworcu kolejowym. Wcześniej samorząd 
Ciechanowa własnymi środkami budżetowymi oraz pozyskanymi funduszami z UE 
odnowił otoczenie głównego dworca. 

Powstała tam Hala Targowa „Bloki” oraz strefa park&ride z ponad 200 miejscami 
parkingowymi. Ratusz odnowił skwer przed dworcem i przywrócił fontannę, której 
otoczenie zagospodarowano zielenią. 



Zamontowano system elektronicznej informacji dla pasażerów oraz umożliwiono 
wypożyczanie miejskich rowerów. 

W 2022 r. wzdłuż torów od strony hali targowej miasto utworzyło kolejnych 90 miejsc 
do parkowania samochodów. Dzięki temu łącznie udostępniono prawie 300 miejsc 
postojowych. Wybudowano też drogę manewrową. 

W tym samym roku dzięki współpracy samorządu z PKP S.A. i PKP PLK S.A. przy 
dworcu kolejowym powstała „Zielona poczekalnia”. Między torami a parkingiem 
ratusz zagospodarował wcześniej nieużytkowany teren, nadając mu nowe funkcje 
użytkowe i ekologiczne. Zasadzono prawie 3 tys. roślin ozdobnych, miododajnych i 
drzew, zamontowano 10 ławek z oparciami, które umożliwiają oczekującym na 
pociąg spędzenie czasu na powietrzu. Miasto poprawiło też jakość nawierzchni 
pomiędzy poczekalnią a dworcem 

Z infrastruktury w otoczeniu dworca PKP korzystają pasażerowie kolei, osoby robiące 
zakupy w Hali Targowej „Bloki” i kupcy. 

red. 
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Konkurs na dyrektora nowego miejskiego żłobka 

24 lutego rozpoczął się nabór ofert kandydatów na dyrektora nowo 
budowanego żłobka samorządowego. Oferty można składać do 24 marca. 
Żłobek Miejski nr 2 przy ul. Prymasa Tysiąclecia rozpocznie działalność od 
września 2025 r. Prace budowlane są na finiszu. 

Dyrektor Żłobka Miejskiego nr 2 będzie zatrudniony na umowę o pracę. 

Do dyrektorskich zadań należało będzie: 

• kierowanie jednostką i reprezentowanie jej na zewnątrz; 

• nadzór i kontrola nad prawidłowym funkcjonowaniem placówki, w tym 

opracowywanie i wdrażanie zmian organizacyjnych; 

• zatrudnianie i zwalnianie pracowników oraz wykonywanie innych obowiązków 

jako pracodawcy wobec pracowników; 

• administrowanie mieniem wchodzącym w skład i będącym na wyposażeniu 

żłobka oraz ponoszenie odpowiedzialności za to mienie; 

• zapewnienie dzieciom bezpieczeństwa i właściwej opieki pielęgnacyjnej, 

opiekuńczej oraz edukacyjno-wychowawczej z uwzględnieniem 

indywidualnych potrzeb każdego dziecka; 

• budowa pozytywnego wizerunku żłobka i doskonalenie standardów opieki w 

żłobku; 

• realizacja innych czynności wynikających z zadań obsługi finansowej, 

administracyjnej oraz organizacyjnej jednostki, w myśl ustawy o samorządzie 

gminnym. 

Wymagania zawarte w ogłoszeniu 

Od kandydatów wymagane jest posiadanie wykształcenia wyższego. 

Preferowane kierunki to: 

• nauczyciel wychowania przedszkolnego, 

• nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej, 

• pedagogika opiekuńczo-wychowawcza, 

• położnictwo lub pielęgniarstwo. 

Osoba kandydująca na stanowisko dyrektora musi posiadać co najmniej 3 lata 
doświadczenia w pracy z dziećmi. 

Wymagania dodatkowe to m.in. znajomość aktów prawnych z zakresu: 



• opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, 

• prawa pracy, 

• ustawy o finansach publicznych, 

• prawa zamówień publicznych, 

• prawa postępowania administracyjnego, 

• ochrony danych osobowych,  

• ostępu do informacji publicznej, 

• ustawy o pracownikach samorządowych i o samorządzie gminnym, 

• przepisów bhp i ppoż. 

oraz zdolności organizacyjne i umiejętność zarządzania. 

Kandydat musi posiadać pełną zdolność do czynności prawnych oraz korzystać z 
pełni praw publicznych. Nie może być skazany prawomocnym wyrokiem za 
przestępstwo umyślne. Jego stan zdrowia musi pozwalać na wykonywanie pracy na 
dyrektorskim stanowisku. 

Dodatkowo wśród wymogów ogłoszenia zawarto: 

• brak pozbawienia władzy rodzicielskiej, jej zawieszenia lub ograniczenia – 

obecnie lub w przeszłości; 

• wypełnianie obowiązku alimentacyjnego, w przypadku gdy taki obowiązek 

został nałożony na podstawie tytułu wykonawczego pochodzącego z sądu lub 

zatwierdzonego przez sąd; 

• rękojmia należytego sprawowania opieki nad dziećmi; 

• niefigurowanie w bazie danych Rejestru Sprawców Przestępstw na tle 

seksualnym; 

• nieposzlakowana opinia; 

• umiejętnością koordynacji pracy zespołu pracowników. 

Osoba aplikująca musi posiadać obywatelstwa polskie lub państwa UE, lub innego 
państwa, któremu na podstawie umów międzynarodowych lub przepisów prawa 
wspólnotowego przysługuje prawo do podjęcia zatrudnienia na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej. W przypadku osób nieposiadających obywatelstwa 
polskiego konieczna jest znajomość języka polskiego potwierdzona dokumentem 
określonym w przepisach o służbie cywilnej. 

Dokumenty aplikacyjne 

Dokumenty należy składać od 24 lutego do 24 marca 2025 r. osobiście w Biurze 
Obsługi Interesanta Urzędu Miasta Ciechanów (ul. Wodna 1) lub pocztą w zaklejonej 
kopercie z dopiskiem: „Dotyczy naboru na stanowisko: Dyrektora Żłobka Miejskiego 
Nr 2 w Ciechanowie”. 



Wymagane dokumenty aplikacyjne: 

• list motywacyjny; 

• CV; 

• kwestionariusz osobowy dla kandydata do pracy; 

• kserokopie świadectw pracy lub inne dokumenty potwierdzające staż pracy; 

• kserokopie dyplomów potwierdzających wykształcenie; 

• dokumenty, które mogą być złożone alternatywnie przez kandydata, 

(kserokopie zaświadczeń o ukończonych kursach, szkoleniach związanych z 

ww. zakresem); 

• oświadczenie o stanie zdrowia pozwalające na wykonywanie pracy na danym 

stanowisku; 

• oświadczenie o braku skazania prawomocnym wyrokiem sądu za 

przestępstwo umyślne; 

• oświadczenie o niefigurowaniu w bazie danych Rejestru Sprawców 

Przestępstw na tle seksualnym; 

• oświadczenie o braku pozbawienia / ograniczenia / zawieszenia władzy 

rodzicielskiej; 

• oświadczenie o braku obowiązku alimentacyjnego lub oświadczenie dotyczące 

wypełniania obowiązku alimentacyjnego w przypadku, gdy taki obowiązek 

został nałożony na podstawie tytułu wykonawczego pochodzącego lub 

zatwierdzonego przez sąd; 

• rękojmia należytego sprawowania opieki nad dziećmi w formie oświadczenia; 

• zgoda na przetwarzanie danych osobowych do celów rekrutacji. 

Aplikacje, które wpłyną do urzędu po terminie 24 marca 2025 r. nie będą 
rozpatrywane. 

Informacja o wyniku naboru będzie umieszczana na stronie internetowej Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ciechanów: bip.umciechanow.pl. 

Budowa nowego miejskiego żłobka 

Prace przy budowie żłobka przy ul. Prymasa Tysiąclecia zakończą się już wiosną 
tego roku. Budynek o powierzchni 1100 m2 jest wykańczany wewnątrz. Trwa 
zagospodarowywanie działki, na której powstaje m.in. plac zabaw i miejsca 
parkingowe. 

Kadra pracowników będzie rekrutowana w czerwcu i lipcu. Żłobek rozpocznie 
działalność we wrześniu. Kadra pracowników będzie rekrutowana w czerwcu i lipcu. 
Żłobek rozpocznie działalność we wrześniu. 

Nabór dzieci rozpocznie się w kwietniu. Zasady ich przyjmowania będą analogiczne 
do obowiązujących w istniejącym żłobku miejskim. W pierwszej kolejności 
przyjmowane będą dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów. W 



przypadku większej liczby kandydatów niż liczba wolnych miejsc, w postępowaniu 
rekrutacyjnym uwzględniane będą kryteria punktowe. 

red. 

Dotacje dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych 

Działkowcy mogą otrzymać w 2025 roku wsparcie finansowe od miasta na 
budowę lub modernizację infrastruktury na terenach ROD. Ciechanowskie 
ogrody działkowe mogą liczyć na dofinansowanie nawet 80% wartości 
inwestycji. Wnioski można składać od 21 lutego do 17 marca 2025 r. 

Miasto po raz kolejny przyzna dotacje dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych 
położonych w Ciechanowie na budowę, modernizację infrastruktury ogrodowej 
obejmującej: budynki i budowle, ogrodzenia, drogi i alejki ogrodowe, place zabaw, 
świetlice, sieci wodociągowe i energetyczne i inne, które mają wpływ na poprawę 
warunków korzystania z ROD przez działkowców lub zwiększające dostępność 
lokalnej społeczności do terenu. 

Dotacja nie może przekroczyć 80% poniesionych przez ROD kosztów zadania i nie 
może być większa niż 30 tys. zł. pochodzących z Budżetu Miasta oraz dodatkowych 
20 tys. zł w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Działkowców – 
Mazowsze dla działkowców 2025”. 

Każdy ogród może otrzymać dofinansowanie na maksymalnie jedno zadanie. 
Udzielenie dotacji dla danego ROD może być dokonywane raz na dwa lata. 

Gdzie i kiedy składać wnioski? 

Od 21 lutego 2025 roku wnioski mogą składać stowarzyszenia ogrodowe (ROD) 
położone na terenie miasta, a nie osoby fizyczne. 

ROD ubiegający się o udzielenie dotacji powinien złożyć wniosek w Urzędzie Miasta 
(każdy w osobnej kopercie) lub wysłać go pocztą, wraz z wymaganymi załącznikami 
z dopiskiem „Komisja rozpatrująca wnioski o przyznanie dotacji celowej na 
dofinansowanie zadania związanego z rozwojem rodzinnych ogrodów działkowych” 

Dokumenty będą przyjmowane w Biurze Obsługi Interesanta przy ul. Wodnej 1 w 
godz. 8.00-16.00 od poniedziałku do piątku. W przypadku dostarczania wniosku za 
pośrednictwem poczty należy wysłać go na adres: Urząd Miasta Ciechanów, plac 
Jana Pawła II 6, 06-400 Ciechanów. W tym przypadku wniosek musi wpłynąć do 
urzędu najpóźniej do 17 marca 2025 r., (decyduje data wpływu). 

Do wniosku o przyznanie dotacji należy dołączyć: 

• statut wnioskodawcy, 

• wyciąg z rejestru lub ewidencji właściwej dla formy organizacyjnej 

wnioskodawcy, sporządzony nie późnej niż na trzy miesiące przed terminem 

składania wniosku, 



• sprawozdanie finansowe z działalności wnioskodawcy za rok poprzedzający 

ubieganie się o dotację, 

• Uchwałę Zarządu ROD w sprawie powołania składu Zarządu ROD, 

• wycenę (kalkulację kosztów) w oparciu o aktualne stawki, roboczogodziny i 

ceny materiałów dla naszego regionu infrastruktury, której dotyczy wniosek o 

dofinansowanie, 

• mapę z zaznaczonym miejscem planowanej inwestycji, 

• oświadczenie, że ROD nie działa w celu osiągnięcia zysku. 

Najpóźniej w dniu rozpoczęcia prac Wnioskodawca powinien posiadać pozwolenie 
na budowę, zgłoszenie i inne wymagane dokumenty zgodnie z prawem budowlanym. 

Rozpatrywanie wniosków 

Wniosek o udzielenie dotacji podlega ocenie formalnej i musi zawierać wszystkie 
elementy i informacje zgodnie ze wzorem stanowiącym Załącznik nr 1 do zasad 
postępowania przy udzielaniu dotacji dla ROD. 

Wnioski o dotacje będą rozpatrywane według kolejności zgłoszeń. W przypadku 
stwierdzenia braków lub wad we wniosku, za datę złożenia przyjmuje się datę 
wpływu kompletnego uzupełnienia. 

Wnioski rozpatruje komisja powołana przez Prezydenta Miasta Ciechanów i 
działająca w oparciu o regulamin pracy komisji nadany przez Prezydenta Miasta 
Ciechanów. Zawarcie umowy, określającej obowiązki w zakresie wykorzystania i 
rozliczenia dotacji, jest warunkiem udzielenia dotacji. Udzielenie dotacji dla danego 
ROD może być dokonywane raz na dwa lata. Dotacja nie może przekroczyć 80 % 
poniesionych przez ROD kosztów zadania i nie może być większa niż 30 000,00 zł. 
Wszelkie pytania prosimy kierować do Wydziału Inżynierii Miejskiej i Utrzymania 
Infrastruktury Drogowej – Referat Inżynierii Miejskiej, lub na skrzynkę mailową: 
imios@umciechnanow.pl. 

Warunkiem udzielenia dotacji jest zawarcie umowy, określającej obowiązki w 
zakresie wykorzystania i rozliczenia dotacji 

Dodatkowe informacje 

Informacje na temat naboru wniosków są dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Ciechanów tutaj link. Dodatkowych informacji udziela Wydział 
Inżynierii i Utrzymania Infrastruktury Drogowej – Referat Inżynierii Miejskiej drogą 
telefoniczną (tel.: +48 23 674 92 85, numer wewnętrzny 285) lub e-mailowo: 
imios@umciechnanow.pl. 

red. 

mailto:imios@umciechnanow.pl
https://bip.umciechanow.pl/baza_rejestrow_urzedowych/zarzadzenia_prezydenta/702025/uc:4593
tel:+48%2023%20674%2092%2085
mailto:imios@umciechnanow.pl
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Trwa nabór do miejskich przedszkoli 

Rekrutacja dzieci dotyczy przedszkoli samorządowych na rok szkolny 
2025/2026. Ratusz gwarantuje rodzicom i opiekunom, którzy mieszkają na 
terenie Ciechanowa, że ich dziecko w wieku od 3 do 6 lat znajdzie miejsce w 
jednym z ośmiu miejskich przedszkoli. Nabór wniosków trwa do 7 marca. 

Rodzice i opiekunowie we wniosku o przyjęcie dziecka do przedszkola mogą 
wskazać trzy preferowane przez siebie placówki w Ciechanowie, których lokalizacje 
najbardziej im odpowiadają. Istnieje również możliwość złożenia wniosku 
dotyczącego dziecka, które obecnie uczęszcza do przedszkola niepublicznego. 

Zapisy odbywają się elektronicznie przez formularz tutaj link. Link jest dostępny na 
stronie Centrum Usług Wspólnych oraz Urzędu Miasta Ciechanów. 

Osoby posiadające profil zaufany ePUAP mogą wypełnić, zarejestrować i wysłać go 
wraz z załącznikami drogą internetową, bez wychodzenia z domu. Osoby, które nie 
posiadają profilu zaufanego, po wypełnieniu formularza online są zobowiązane do 
wydrukowania go wraz z załącznikami i dostarczenia dokumentów do przedszkola 
pierwszego wyboru. Z kolei osoby, które nie posiadają dostępu do internetu będą 
mogły skorzystać z pomocy pracowników przedszkoli i wypełnić formularz w 
wybranej przez siebie placówce na terenie Ciechanowa. 

W Ciechanowie znajduje się osiem miejskich przedszkoli: 

• Przedszkole nr 1 przy ul. Nadfosnej 12, 

• Przedszkole nr 2 przy ul. Karola Szwanke 11, 

• Przedszkole nr 3 przy ul. Sienkiewicza 26 A, 

• Przedszkole nr 4 przy ul. Wyrzykowskiego 9, 

• Przedszkole nr 5 przy ul. Gwardii Ludowej WRN 12, 

• Przedszkole nr 6 przy ul. Herberta 3, 

• Przedszkole nr 8 przy ul. Granicznej 41 D, 

• Przedszkole nr 10 przy ul. Batalionów Chłopskich 4. 

Dwujęzyczność w każdej z placówek 

Od 2024 r. we wszystkich placówkach samorządowych w Ciechanowie realizowany 
jest Program Powszechnej Dwujęzyczności. Dzieci uczęszczające do miejskich 
placówek na co dzień uczą się języka angielskiego, przyswajając go podczas zabaw i 
codziennego pobytu w przedszkolu, równolegle do języka ojczystego. Uczestnictwo 
dzieci w programie jest bezpłatne. 

Rodzice i opiekunowie w Ciechanowie nie płacą za pobyt ich pociech w miejskich 
przedszkolach do 5 godzin dziennie. Placówki zapewniają bezpłatne nauczanie, 

https://naborp-kandydat.vulcan.net.pl/ciechanow


wychowanie i opiekę. Jeśli rodzice i opiekunowie chcą, by ich dziecko pozostało w 
przedszkolu dłużej w ciągu dnia, opłata za każdą rozpoczętą godzinę wynosi 
zaledwie 1,40 zł. Z danych wynika, że średnio miesięcznie taka opłata stanowi kwotę 
ok. 45 zł. Wpływy z tego tytułu miasto przeznacza w całości na wykonywanie 
bieżących remontów w przedszkolach i zakup materiałów dydaktycznych, z których 
korzystają dzieci. 

Wyniki naboru 

12 marca ogłoszona zostanie lista kandydatów zakwalifikowanych i 
niezakwalifikowanych w procesie naboru. Od 12 do 19 marca rodzice będą mieli czas 
na potwierdzenie woli przyjęcia dziecka do konkretnego przedszkola, a 24 marca 
ogłoszona zostanie lista kandydatów przyjętych i nieprzyjętych. 

Postępowanie uzupełniające 

Postępowanie uzupełniające, które umożliwia nabór na ewentualnie pozostałe wolne 
miejsca, prowadzone będzie w tym roku wcześniej, w terminie od 1 do 7 kwietnia. 
Listy dzieci przyjętych zostaną podane do wiadomości do 17 kwietnia. 

Miejsca w „zerówkach” w szkołach 

Dzieci sześcioletnie mają także możliwość ubiegania się o miejsce w „zerówkach” w 
szkołach podstawowych, gdzie rekrutacja rozpocznie się w tym samym terminie 
(również 17 lutego). Szkoły dysponują możliwością przyjęcia około 300 dzieci w 
wieku 6 lat. 

red. 

Zniżki w ramach Ogólnopolskiej Karty Seniora 

Każdy mieszkaniec, który ukończył 60 lat może bezpłatnie otrzyma imienną 
Kartę Seniora. W Ciechanowie daje ona możliwość korzystania z atrakcyjnych 
ofert usługowych, np. fryzjerskich, kosmetycznych czy gastronomicznych. 
Umożliwia też korzystanie z miejskich obiektów sportowych bez konieczności 
zakupu biletów wstępu oraz uprawnia do wejścia na niektóre wydarzenia 
kulturalne, w tym koncerty. 

Imienną kartę można wyrobić bezpłatnie w ratuszu (plac Jana Pawła II, Wydział 
Kontaktów Społecznych, parter, pokój nr 3). Jest wydawana od ręki. Procedura trwa 
kilka minut. 

Bezpłatne wejścia na teren obiektów sportowo-rekreacyjnych 

Korzyści z posiadania karty, to m.in. zniżki lub bezpłatne wejścia na teren miejskich 
obiektów sportowych Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Każdy posiadacz karty 
seniora może korzystać z kąpieli wodnych na krytej pływalni przy ul. 17 Stycznia bez 
konieczności zakupu biletu wstępu we wszystkie dni tygodnia między godz. 6.00 a 
8.00 oraz od godz. 13.00 do 15.00. Seniorzy po okazaniu karty wejdą też bez opłat 



na miejskie lodowisko. Oferta obowiązuje od poniedziałku do piątku między godz. 
8.00 a 14.00 

Bezpłatne zajęcia gimnastyczne i warsztaty automasażu posiadaczom karty oferuje 
działający w mieście Ciechanowski Klub Karate Kyokushin. Spotkania odbywają się 
na Krytej Pływalni (ul. 17 Stycznia 60B) we wtorki od godz. 17.30 i soboty od godz. 
11.00. 

Zniżki po okazaniu Karty Seniora można otrzymać w salonach urody i 
podmiotach zajmujących się zdrowiem: 

AUDIOFON 

ul. Warszawska 4, tel. + 48 23 672 51 71, www.audiofon.com.pl 

Oferuje: 

• 25% zniżki na zakup baterii oraz filtrów i akcesoriów pielęgnacyjnych, 

• bezpłatne wizyty domowe, 

• diagnostykę słuchu i konsultacje audioprotetyczne, 

• bezpłatne dopasowanie aparatów słuchowych, 

• bezpłatne wypożyczenie aparatów słuchowych na okres testowy, 

• pięcioletnią bezpłatną opiekę audioprotetyczną i przeglądy aparatów 

słuchowych po zakupie. 

Figura – Centrum Pięknego Ciała 

ul. Bohaterów Września 22, tel. +48 730 394 949, +48 504 496 939, doro37@wp.pl 

Oferuje: 

• 15% zniżki na karnety i indywidualne wejścia, 

• bezpłatna analiza składu ciała, 

• do zakupionego masażu SPA dłoni gratis. 

„Galeria Okularów" Marta Margel Katarzyna Balcer 

ul. Sienkiewicza 32c, tel. +48 883 444 528, +48 504 155 024, 
kontakt@galeriaokularow.pl 

Oferuje 20% zniżki na okulary korekcyjne (rabat nie łączy się ze zniżką NFZ).  

Little Fella Barbershop Fryzjer męski Marta Łyszkowska 

ul. Sienkiewicza 108, tel. +48 606 331 415, marta1179@op.pl 

Oferuje:20% zniżki na strzyżenie 

Łukasz Siwanowicz – Gabinet masażu 

ul. Gwardii Ludowej 23 lok 12, tel. +48 668 371 181 

tel:+%2048%2023%20672%2051%2071
http://www.audiofon.com.pl/
tel:+48%20730%20394%20949
tel:+48%20504%20496%20939
mailto:doro37@wp.pl
tel:+48%20883%20444%20528
tel:+48%20504%20155%20024
mailto:kontakt@galeriaokularow.pl
tel:+48%20606%20331%20415
mailto:marta1179@op.pl
tel:+48%20668%20371%20181


Oferuje: 

• 10% zniżki na masaże lub głęboką stymulację magnetyczną w karnecie na 10 

zabiegów, 

• 10% zniżki na leczenie wysiłkowego nietrzymanie moczu, 

• 10% zniżki grota solna (jedna osoba jedno wejście 50 zł dla seniora, 4 osoby 

120 zł, czyli 30zł /os.). 

Mar-Optyk Magia Okularów 

ul. Gwardii Ludowej WRN 23 pawilon 8, tel. +48 23 672 88 67 

Oferuje 10% zniżki na okulary korekcyjne. 

Planeta Urody 

ul. Sienkiewicza 81, tel. +48 668 129 374, planetaurody@op.pl 

15% zniżki na wszystkie usługi. 

Salon Fryzjersko-Kosmetyczny Beata Klonowska 

ul. Śląska 12, tel. + 48 505 182 078, kolonowskabeata620@gmail.com 

20% zniżki na usługi. 

Salon Urody Kathrin – Katarzyna Janakakos-Sobiech 

ul. 17 Stycznia 16, tel. +48 600 559 403, artur-sobiech1@wp.pl 

20% zniżki na zabiegi. 

Salon Urody MILADY 

ul. 17 Stycznia 16, tel. +48 798 290 327, wysmykmilena@gmail.com 

10% zniżki na usługi fryzjerskie i wizażu. 

Salon Fryzjerski MIRA 

ul. Sienkiewicza 82, tel. +48 791 578 754, nowa23mira@gmail.com 

20% zniżki na strzyżenie męskie i damskie.  

Zakład Optyczny Andrzej Bayer 

ul. 11 Pułku Ułanów Legionowych 26, tel. +48 882 732 756, +48 23 673 65 31, 
optyk@andrzejbayer.pl 

10% zniżki na okulary korekcyjne. 

Zniżki w punktach gastronomicznych na terenie Ciechanowa: 

Gama Smaków 

ul. Sienkiewicza 82, tel. +48 512 554 802 

5% zniżki na wyroby gastronomiczne. 

Klubokawiarnia W18 

tel:+48%2023%20672%2088%2067
tel:+48%20668%20129%20374
mailto:planetaurody@op.pl
tel:+%2048%20505%20182%20078
mailto:kolonowskabeata620@gmail.com
tel:+48%20600%20559%20403
mailto:artur-sobiech1@wp.pl
tel;+48%20798%20290%20327
mailto:wysmykmilena@gmail.com
tel:+48%20791%20578%20754
mailto:nowa23mira@gmail.com
tel:+48%20882%20732%20756
tel:+48%2023%20673%2065%2031
mailto:optyk@andrzejbayer.pl
tel;+48%20512%20554%20802


ul. Warszawska 18, tel. +48 730 513 715, kawiarnia@coekstudio.pl 

10% zniżki na kawę, herbatę i ciasto.  

Bistro za Rogiem Lokal Gastronomiczny 

ul. Witosa 15/132, tel. +48 605 412 815 

20% zniżki na zamówienie. 

Sisi Burgers 

ul. Spółdzielcza 7, tel. +48 515 433 488 

20% zniżki na wszystkie produkty gastronomiczne.  

Inne usługi partnerów Ogólnopolskiej Karty Seniora w Ciechanowie: 

Oddział Ciechanowski Stowarzyszenia Autorów Polskich 

ul. 17 Stycznia 56a, tel. +48 697 634 779, tutaj link 

Wstęp wolny na wszystkie imprezy organizowane przez OC SAP, wystawy, 
spotkania oraz inne wydarzenia.. 

Biuro Rachunkowe Krystyna Konopczyńska Doradca Podatkowy 

ul. Solskiego 21, tel. +48 23 672 07 65 

10% zniżki na usługi rachunkowo-księgowe. 

Na terenie całej Polski istnieje ponad 4000 punktów honorujących Ogólnopolską 
Kartę Seniora. Ich lista znajduje się na stronie internetowej Głosu Seniora: tutaj link.  

red. 

tel:+48%20730%20513%20715
mailto:kawiarnia@coekstudio.pl
tel:+48%20605%20412%20815
tel:+48%20515%20433%20488
tel:+48%20697%20634%20779
http://www.sapciechanow.pl/
tel:+48%2023%20672%2007%2065
https://glosseniora.pl/%20ogólnopolska-karta-seniora
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Odszedł kombatant, żołnierz AK 

12 lutego w wieku 97 lat zmarł Bonawentura Morawski – członek Światowego 
Związku Żołnierzy Armii Krajowej. Odszedł na dwa dni przed pierwszymi 
obchodami nowego święta państwowego, ustanowionego w hołdzie żołnierzom 
tej największej organizacji konspiracyjnej w Europie z czasów II wojny 
światowej. 

Rodzina śp. Bonawentury Morawskiego (ur. 1927) wywodzi się z Woli Wierzbowskiej. 
Historię rodziny Morawskich naznaczyły tragiczne wydarzenia XX wieku. Ich 
miejscowość została niemal doszczętnie zniszczona w czasie I wojny światowej. 
Dom rodzinny spłonął we wrześniu 1939 r. B. Morawski i jego bracia stracili w tym 
okresie ojca. 

W czasie okupacji rodzeństwo zaangażowało się w działalność podziemną. W 1943 
r. B. Morawski został zaprzysiężony do Armii Krajowej i przyjął pseudonim „Mały”. 

Po wojnie, by uniknąć represji ze strony władzy ludowej wyjechał do Szczecina. Tam 
ukończył szkołę średnią. Powrócił do Ciechanowa, założył rodzinę i mieszkał tu do 
śmierci. 

Był księgowym i geodetą. Angażował się społecznie. Pełnił funkcję ławnika w sądzie 
powiatowym w Ciechanowie. Był członkiem komitetu budowy kościoła Św. Piotra w 
Ciechanowie. Tam 15 lutego odbyło się ostatnie pożegnanie Bonawentury 
Morawskiego. Spoczął na cmentarzu komunalnym w Ciechanowie. 

red. 

Obchody rocznicy powstania Armii Krajowej 

14 lutego pierwszy raz obchodzono Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Armii 
Krajowej. Święto państwowe zostało uchwalone przez Sejm RP 9 stycznia 2025 r. 
W Ciechanowie 14 lutego odbyły się obchody upamiętnienia 83. rocznicy 
przekształcenia Związku Walki Zbrojnej w Armię Krajową. Wydarzenie 
zorganizowała 5. Mazowiecka Brygada Obrony Terytorialnej wraz z miastem 

Uczestnicy obchodów uczcili pamięć o niezłomnej postawie żołnierzy i żołnierek 
Polskiego Państwa Podziemnego, którzy z poświęceniem walczyli o niepodległość 
Polski w czasie II wojny światowej i po jej zakończeniu. Hołd żołnierzom AK oddali 
kombatanci, przedstawiciele władz państwowych, samorządowych, delegacje 
stowarzyszeń, harcerze oraz mieszkańcy. 

Ustawę ustanawiającą nowe święto państwowe Sejm jednogłośnie uchwalił 9 
stycznia 2025 r. W preambule podkreślono, że celem inicjatywy jest oddanie hołdu 
żołnierzom Armii Krajowej – „największej konspiracyjnej armii w podbitej przez 
Niemcy i Rosję Europie, armii, która jako zbrojne ramię Polskiego Państwa 
Podziemnego prowadziła bohaterską walkę o odzyskanie przez Rzeczpospolitą 



Polską suwerenności i niepodległości, a której żołnierze po II wojnie światowej byli 
prześladowani przez władze komunistyczne zależne od Związku Sowieckiego". 

Armię Krajową powołał 83 lata temu, 14 lutego 1942 r. Naczelny Wódz gen. 
Władysław Sikorski. Była ona kontynuatorką Służby Zwycięstwu Polski i Związku 
Walki Zbrojnej. Głównym zadaniem AK było prowadzenie walki o odzyskanie 
niepodległości przez organizowanie i prowadzenie samoobrony i przygotowanie armii 
podziemnej na okres powstania, które miało wybuchnąć na ziemiach polskich w 
okresie militarnego załamania Niemiec. Armia Krajowa była największą armią 
podziemnej Europy w latach II wojny światowej. Jednocześnie AK była działającym w 
konspiracji Wojskiem Polskim, podległym przez cały czas istnienia najwyższym 
władzom państwowym i wojskowym Rzeczypospolitej, działającym na obczyźnie. 
Liczebność AK sięgnęła w 1944 r. ponad 350 tys. zaprzysiężonych żołnierzy, w tym 
ok. 10 tys. oficerów i ok. 35-40 tys. ochotników walczących w oddziałach leśnych. 
Żołnierze AK byli prześladowani przez władze komunistyczne, zwłaszcza w okresie 
stalinizmu, wielu z nich skazano na karę śmierci lub wieloletniego 

red. 

O muzyce i literaturze w bibliotece miejskiej 

Wspomnienie o Mieczysławie Foggu 

12 lutego w oddziale zbiorów regionalnych MBP w Krzywej Hali gościł Michał Fogg, 
prawnuk nestora polskiej piosenki. Najpopularniejsze piosenki słynnego Mieczysława 
zaśpiewał Wojciech Dąbrowski. Podczas koncertu zaprezentowane zostały prywatne 
zdjęcia artysty. Uzupełnieniem wspomnień były rodzinne anegdoty przekazywane z 
pokolenia na pokolenie. Spotkanie poprowadził Prezes Fundacji Retro, patron i 
współorganizator Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki im. Mieczysława Fogga. 

Promocja książki Teresy Kaczorowskiej 

26 lutego w tym samym miejscu tematem bibliotecznego spotkania była „Obława 
Augustowska w oczach świadka”. Najnowsza publikacja napisana przez Teresę 
Kaczorowską ukazuje życie i działalność prałata Stanisława Wysockiego (1938-
2024), niezłomnego kapłana z Suwałk, świadka historii i społecznego bojownika o 
prawdę dotyczącą powojennej zbrodni komunistycznej. Prelekcja ciechanowskiej 
pisarki była połączona z występem zespołu „My z Łomży”, w którego skład wchodzą 
żołnierze i pracownicy 18. Łomżyńskiego Pułku Logistycznego. 

17 lutego w Krzywej Hali spotkanie z miłośnikami literatury poprowadziła Joanna 
Stopczyńska. Warsztaty dotyczyły terapeutycznej mocy książek. Red 

Strażnicy miejscy zapobiegli samobójstwu 

Dwaj strażnicy miejscy Tomasz Wąsik i Paweł Komorowski otrzymali nagrody od 
prezydenta miasta za skuteczną interwencję, która zapobiegła samobójstwu. 
Funkcjonariusze wykazali się empatycznym podejściem i  wsparciem 
psychologicznym. Do wydarzenia doszło 18 lutego na wiadukcie w ul. Płockiej. 



23 lutego obchodziliśmy Światowy Dzień Walki z Depresją. Według Światowej 
Organizacji Zdrowia depresja jest czwartą najpoważniejszą chorobą na świecie. Nie 
wolno jej lekceważyć. W Ciechanowie mieszkańcy mogą bez płatnie korzystać z 
porad psychologicznych i terapii różnego rodzaju. Oferta jest kierowana zarówno do 
osób borykających się z problemami, jak i ich bliskich czy rodzin, w tym dzieci. 

Pomoc specjalistów oferuje: Biuro Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Uzależnień (ul. Powstańców Wielkopolskich 1A, poniedziałek – piątek godz. 8.00-
16.00), tel. +48 23 673 53 70, +48 605 737 274. 

red. 

tel:+48%2023%20673%2053%2070
tel:%20+48%20605%20737%20274
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Wojsko przed ratuszem 

21 lutego na placu Jana Pawła II odbyły się obchody święta nowej jednostki 
wojskowej, która stacjonuje m.in. w Ciechanowie. 1. Dywizja Piechoty Legionów 
im. Marszałka J. Piłsudskiego kontynuuje tradycje elitarnej formacji Wojska 
Polskiego powstałej w 1919 r 

Data święta 1. Dywizji upamiętnia powstanie w dniu 21 lutego 1919 r. 1. Dywizji 
Piechoty Legionów J. Piłsudskiego. W ceremonii zorganizowanej przed ratuszem 
uczestniczyli m.in.: gen. broni Marek Sokołowski – Dowódca Generalny Rodzajów Sił 
Zbrojnych, gen. dyw. dr Norbert Iwanowski – Dowódca 1. Dywizji Piechoty Legionów 
oraz reprezentanci samorządu i mieszkańcy. 

Prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński wygłosił okolicznościowe przemówienie. 
Podkreślił w nim znaczenie obecności wojska w mieście. Powiadomił też o nowej 
decyzji Ministra Obrony Narodowej związanej z Ciechanowem. 

Dziś – w Wasze święto – chcę Wam powiedzieć, że cieszymy się, że 
jesteście w Ciechanowie, że jesteście razem z nami. Obecność 

wojska w Ciechanowie jest coraz bardziej widoczna i namacalna. 
Warto w tym miejscu powiedzieć o nowej decyzji Ministra Obrony 

Narodowej, dzięki której od stycznia tego roku w Ciechanowie 
funkcjonuje ekspozytura SKW - Służby Kontrwywiadu Wojskowego. 

To pokazuje, że Ciechanów staje się istotnym punktem na wojskowej 
mapie kraju – podkreślił prezydent Kosiński. 

Prezydent miasta zapowiedział równocześnie działania inwestycyjne w obszarze 
obronności państwa i ochrony obywateli oraz program wsparcia miasta dla 
stacjonujących w Ciechanowie żołnierzy i ich rodzin. W przemówieniu zaznaczył, że: 

Stawiamy sobie za cel tworzenie dobrego klimatu dla służby 
wojskowej. Ta dzisiejsza uroczystość – w centralnym punkcie miasta, 
przed ratuszem – jest tego przykładem. Jednocześnie w najbliższych 

miesiącach planujemy wdrożenie działań wspierających żołnierzy 
oraz ich rodziny, chociażby w preferencyjnym dostępie do obiektów 

sportowych i kulturalnych. 

Gen. dyw. dr Norbert Iwanowski – Dowódca 1. Dywizji Piechoty Legionów 
poinformował mieszkańców 21 lutego o działaniach związanych z rozwojem 
infrastruktury: 

Ciechanów to można powiedzieć mózg i serce naszej dywizji, bo tu 
jest dowództwo i Batalion Łączności (…) Naszym punktem 



krytycznym z punktu widzenia jakościowego są koszary stałe. 
Zaczynamy je budować w Ciechanowie. Inwestor przejął teren 

budowy. Powstaną dwa obiekty, tzw. bloki koszarowo-biurowe, w 
których będą pracowali i również mieszkali żołnierze. W połowie tego 
roku zaczynamy remont trzech budynków historycznych na terenie 

kompleksu przy ul. Wojska Polskiego, które są niejako też wizytówką 
tej jednostki wojskowej. Bardzo mocno się rozrastamy. Budujemy 
również obozowisko kontenerowe. Czas zakończenia wszelkich 

remontów i budów to koniec 2027 r. 

Dywizja Piechoty Legionów powstaje między województwem warmińsko-mazurskim, 
na którym operuje 16. Dywizja Zmechanizowana, a województwem mazowieckim i 
lubelskim, na których działa 18. Dywizja Zmechanizowana. 

Dywizja ma być największym związkiem taktycznym, który będzie zawierał około 30 
tys. żołnierzy. Dowództwo i sztab będą stacjonowały w Ciechanowie. Docelowo nowa 
dywizja składać się będzie z czterech brygad, a każda z nich będzie złożona z 
czterech batalionów. 

red. 

Stopka redakcyjna 

Redakcja: 
pl. Jana Pawła II 6, 
06-400 Ciechanów, 

tel.: +48 23 674 93 02, 

fax: +48 23 672 29 63, 

e-mail: wks@umciechanow.pl 

Paulina Rybczyńska, Paulina Huzar, Katarzyna Dąbrowska, Agnieszka Czarnewicz,  
Justyna Wojciechowska. 

tel:+48%2023%20674%2093%2002
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Spotkania z nauką dla dorosłych 

Parku Nauki Torus kontynuuje cykl spotkań edukacyjnych kierowanych do osób 
dorosłych. Najbliższe odbędzie się w marcu. Będzie dotyczyło nowoczesnego 
budownictwa. 

14 marca o godz. 18.00 dr Krzysztof Kaczorek z Politechniki Warszawskiej opowie o 
budownictwie 4.0 czyli nowoczesnych technologiach wykorzystywanych dla 
bezpieczeństwa na budowie. Będzie to wykład popularnonaukowy skierowany nie 
tylko do przedstawicieli branży budowlanej. Dr Kaczorek opowie o rewolucji 
technologicznej w budownictwie, która nie tylko zwiększa efektywność projektowania 
i realizacji inwestycji, ale także podnosi standardy bezpieczeństwa i higieny pracy. 

Zapisy są przyjmowane w kasie Parku Nauki Torus oraz pod nr tel. 23674 93 13. 
Pierwsze tegoroczne spotkanie w cyklu edukacyjnym dla dorosłych dotyczyło 
ważnych obecnie tematów rozwoju sztucznej inteligencji i jej wpływu na życie 
każdego z nas. Wykład pt. „Kto pilnuje strażników? O bezpieczeństwie informacji w 
czasach szalonego postępu" poprowadził prof. Paweł Gburzyński. Prowadzący 
opowiedział o rozwoju Internetu, który obserwował od jego powstania. Poruszył 
ważne kwestie ograbienia użytkowników z prywatności w myśl wszechobecnego 
zapewnienia bezpieczeństwa. Uczestnicy rozmawiali również o wirtualnych 
asystentach słyszących, widzących a nawet czujących to co użytkownik oraz o 
konsekwencjach korzystania z takich „przyjaciół". 

red. 

Ferie w mieście 

Miejskie jednostki zapewniły dzieciom i młodzieży atrakcyjne możliwości 
spędzenia czasu podczas zimowych ferii. Młodzi ciechanowianie mogli 
skorzystać z oferty półkolonii w Parku Nauki Torus, wyjechać na kolonie pod 
opieką COEK Studio czy wziąć udział w zajęciach przygotowanych przez miejską 
bibliotekę. MOSiR udostępnił im bezpłatnie możliwość korzystania z miejskiego 
lodowiska. 

Park Nauki Torus 

W czasie wolnym od szkolnych obowiązków Park Nauki Torus zorganizował dwa 
turnusy naukowych półkolonii. W programie były zabawy edukacyjne i ćwiczenia 
pozwalające zadbać o dobrą kondycję fizyczną. Równolegle prowadzone były 
warsztaty familijne oraz zajęcia z cyklu „Wiem z doświadczenia”. Odwiedzającym 
udostępniono stałą ekspozycję oraz nowe eksponaty umożliwiające wykonanie 
ciekawych eksperymentów. Dzieci mogły też skorzystać z „Majsterni”, w której 
zgromadzono zestawy do rozwiązywania problemów konstruktorskich. 



Ciechanowski Ośrodek Edukacji Kulturalnej Studio 

W budynku miejskiej jednostki kultury przy ul. 17 Stycznia 56a prowadzone były 
„Ferie na wesoło”. Zajęcia obejmowały karaoke, gry oraz potańcówkę z hitami dla 
dzieci. W pierwszym tygodniu ferii podopieczni COEK Studio pojechali na kolonie do 
Szczyrku. Wśród tamtejszych atrakcji były m.in. wycieczki do muzeów, kulig z 
pochodniami, zabawy na śniegu i wyprawa na Skrzyczne. 

Miejska Biblioteka Publiczna 

We wszystkich filiach miejskiej biblioteki odbywały się spotkania dla najmłodszych 
czytelników. Były czytanki, opowieści oraz zajęcia plastyczne związane z ulubionymi 
bohaterami książek. 

Sport i rekreacja 

Przy sprzyjającej pogodzie działało lodowisko przy ul. 17 Stycznia. Miłośnicy sportów 
wodnych mogli korzystać z pobliskiej krytej pływalni. Zajęcia sportowe z 
wykorzystaniem miejskiej infrastruktury prowadziły również działające w Ciechanowie 
kluby. 

red. 

Prezydent Miasta Ciechanów informuje, 
że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Ciechanów przy ul. Wodnej 1 – II piętro oraz 
na stronie BIP Urzędu Miasta Ciechanów zamieszczone zostały wykazy nieruchomości 
gminnych przeznaczonych do sprzedaży. 

1. Nr działki 77/2; 75/8, 

powierzchnia (ha) 1,1137; 0,8507; 1,9644, 

położenie m. Ciechanów obręb: 90- Niechodzin-Bielin, 

Nr księgi wieczystej PL1C/000 61164/4 – dz.77/2; PL1C/000 25007/2 – 

dz.75/8, 

Opis nieruchomości: Nieruchomość niezabudowana, w znacznej części 

zadrzewiona i zakrzaczona. Wzdłuż północno-wschodniej granicy przebiega 

napowietrzna linia energetyczna. Działka posiada bezpośredni dostęp do drogi 

publicznej – ul. Mleczarskiej, w której usytuowane są sieci kanalizacji 

deszczowej i sanitarnej oraz elektroenergetyczna. Działki położone są na 

terenie Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. 

Przeznaczenie nieruchomości: Dla terenu na którym zlokalizowane są działki 

brak jest miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Nie była 

również wydana decyzja o warunkach zabudowy. Zgodnie ze zmianą studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta 

Ciechanów obszar ten został oznaczony symbolem E.10.P – obiekty 

produkcyjne, bazy, składy i magazyny oraz usługi. 

Cena (netto): 2 020 280 zł 



2. Numer działki 4094/16 

powierzchnia – 0,0422 ha 

położenie – m. Ciechanów obręb: 0020 Scalenie 

Nr księgi wieczystej – PL1C/000 37675/2 

Opis nieruchomości – Działka niezabudowana, o kształcie regularnym, teren 

płaski. Uzbrojenie terenu daje możliwość przyłączy sieci wodociągowej i 

energetycznej. Dostęp do drogi publicznej – ul. Prymasa Tysiąclecia poprzez 

istniejący zjazd publiczny bezpośrednio z tej ulicy. 

Przeznaczenie nieruchomości – Dla działki brak jest obowiązującego planu 

zagospodarowania przestrzennego, nie była również wydana decyzja o 

warunkach zabudowy. 

Cena (netto): 137 760 zł 

1. Sprzedaż nieruchomości zwolniona jest z podatku VAT 

2. Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na 

podstawie art.34 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o gospodarce 

nieruchomościami, mogą w terminie do 26.3.2025 r. składać do 

Prezydenta Miasta Ciechanów wnioski o nabycie ww. nieruchomości. 

3. Wykaz niniejszy będzie zamieszczony w dniach od 12 lutego 2025 do 5 

marca 2025 r. 

4. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu: +48 674 

92 24 w. 224. 

tel:+48%20674%2092%2024
tel:+48%20674%2092%2024
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Kulturalne atrakcje na kolejny miesiąc w Ciechanowie 

Ciechanowski Ośrodek Edukacji Kulturalnej Studio przygotowuje dwa muzyczne 
wydarzenia: z okazji Dnia Kobiet i Mężczyzn oraz powitania wiosny. Oba odbędą 
się w marcu. Warto już teraz zaplanować udział, bo na imprezę w Kamienicy 
W18 wymagane są wcześniejsze rezerwacje. 

Dzień Kobiet i Mężczyzn w Klubokawiarni W18 

Z okazji Dnia Kobiet i Mężczyzn Klubokawiarnia W18 zaprasza na wydarzenia, które 
odbędą 7 marca. W godzinach 11.00-14.00 przygotowano wiele atrakcji, w tym 
karaoke, bingo oraz quiz beauty, które z pewnością dostarczą uczestnikom mnóstwo 
dobrej zabawy. Udział w wydarzeniach wymaga wcześniejszej rezerwacji – zapisy 
pod numerem telefonu: +48 730 513 715. 

Dzień Kobiet i Mężczyzn zakończy „Koncert dla niej i dla niego”, który rozpocznie się 
o godzinie 18:00. Wystąpią: Dominika Wiśniewska i Szymon Ostromecki przy 
akompaniamencie Piotra Lusawy. 

Koncert „Witaj Wiosno” 

19 marca o godzinie 10:00 w hali widowiskowo-sportowej przy ul. Kraszewskiego 8 
odbędzie się koncert „Witaj Wiosno”. Swoje talenty zaprezentują młodzi artyści z 
Ciechanowa. Wydarzenie będzie okazją do celebrowania nadejścia wiosny poprzez 
muzyczne występy uczniów szkół. 

red. 

Nowe zajęcia dla małych dzieci i ich opiekunów 

Miejska jednostka kultury COEK Studio poszerza ofertę zajęć. Nowe spotkania 
edukacyjne dla małych dzieci są odpowiedzią na potrzeby rodziców i 
opiekunów, którzy poza wsparciem rozwoju swoich pociech chcą też zadbać o 
własną formę fizyczną i zbudować więzi z innymi rodzicami. Spotkania odbywają 
się w Kamienicy W18. Kolejne rozpoczną się w marcu. Już trwają zapisy. 

„Małe kroczki” w Kamienicy Warszawska 18 

Kamienica W18 we współpracy z Akademią Małych Odkrywców zaprasza rodziców z 
dziećmi w wieku 0–3 lat na zajęcia rozwojowe. Program zajęć „Małe kroki” opiera się 
na zabawie, ruchu oraz stymulacji zmysłów, wspierając wszechstronny rozwój 
najmłodszych uczestników. 

Podczas spotkań dzieci mają okazję rozwijać motorykę, koordynację i wyobraźnię 
poprzez różnorodne aktywności, takie jak zabawy sensoryczne, ćwiczenia 
równoważne, zajęcia taneczno-ruchowe oraz kreatywne działania plastyczne. 
Dodatkowo zajęcia sprzyjają budowaniu więzi z rodzicami oraz uczą interakcji z 

tel:+48%20730%20513%20715


rówieśnikami. To doskonała okazja, by w przyjaznej atmosferze wspierać rozwój 
dziecka już od najmłodszych lat. 

Zajęcia odbywają się w każdy czwartek, a zapisy prowadzone są poprzez wiadomość 
prywatną na profilu Facebook Mali Odkrywcy lub telefonicznie pod numerem +48 515 
151 198. 

Baby Beats – muzyczno-ruchowe zajęcia w języku angielskim dla 
najmłodszych 

Klub Młodego Odkrywcy – mieszczący się w Kamienicy W18 – zaprasza rodziców z 
dziećmi w wieku 10–16 miesięcy spotkania Baby Beats, łączące naukę języka 
angielskiego z muzyką i ruchem. 

To doskonała okazja, by najmłodsi poprzez zabawę poznawali pierwsze angielskie 
słowa i zwroty, osłuchiwali się z naturalnym brzmieniem języka oraz rozwijali 
wyczucie rytmu i sprawność manualną. 

Program zajęć obejmuje m.in. rymowanki, piosenki, zabawy taneczne oraz grę na 
prostych instrumentach, co sprzyja naturalnemu przyswajaniu języka oraz wspiera 
rozwój dziecka na wielu poziomach. 

Pierwsze zajęcia odbędą się 7 marca. Koszt pojedynczego wejścia wynosi 40 zł, 
natomiast karnet na cztery zajęcia – 120 zł. 

Liczba miejsc jest ograniczona. Zapisy już trwają pod numerem telefonu: +48 
730 513 715. 

Zajęcia dla mam z dziećmi 

Ponadto w marcu COEK STUDIO planuje uruchomienie zajęć ruchowych dla mam z 
dziećmi, które będą okazją do wspólnej aktywności fizycznej, wzmacniania więzi oraz 
integracji z innymi rodzicami. Zajęcia będą łączyć elementy delikatnych ćwiczeń 
ogólnorozwojowych z zabawą dostosowaną do najmłodszych uczestników 

Edukacja dla starszych dzieci 

Dodatkowo, w ofercie COEK Studio pojawią się zajęcia „Gitara od podstaw” 
przygotowane dla starszych dzieci. I grupa – dzieci w wieku 5-10 lat, będzie 
spotykała się we wtorki o godzinie 15:00, II grupa – młodzież powyżej 11. roku życia 
– we wtorki o godzinie 16:00. Zajęcia będą skierowane do osób, które dopiero 
zaczynają swoją przygodę z gitarą i chcą nauczyć się podstawowych umiejętności 
gry na tym instrumencie. 

red. 

Lekcje dla początkujących 
Gitara akustyczna od podstaw 

• Pierwsza grupa – 5-10 lat, wtorki, godzina 15.00 

• Druga grupa – 11+ lat, wtorki, godz. 16.00 

tel:+48%20515%20151%20198
tel:+48%20515%20151%20198
tel:+48%20730%20513%20715
tel:+48%20730%20513%20715


Kontakt: +48 570 809 003, 
Ciechanowski Ośrodek Edukacji Kulturalnej Studio, ul. 17 Stycznia 56A 

 
Baby Beats 
Zajęcia muzyczno-językowe dla maluszków 10-16 miesięcy 

W programie: 

• nauka przez zabawę 

• ćwiczenie słuchu 

• rozwijanie poczucia rytmu 

• zapoznanie z językiem angielskim 

Kontakt: 

Tel: +48 730 513 715 

Każdy piątek, godz. 9.00-9.45 

Klub Młodego Odkrywcy, 

Ul. Warszawska 18, pierwsze piętro 

tel:+48%20570%20809%20003
tel:%20+48%20730%20513%20715
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Rekordowe stypendia i nagrody dla sportowców oraz trenerów 
ciechanowskich klubów 

Prezydent Krzysztof Kosiński wręczył stypendia i nagrody dla najlepszych 
sportowców trenujących w miejskich klubach. Otrzymali je zawodnicy, którzy w 
2024 r. reprezentowali Ciechanów w zawodach rangi ogólnopolskiej i 
międzynarodowej, osiągnęli najwyższe wyniki w dyscyplinach indywidualnych 
oraz grach zespołowych w ramach Polskich Związków Sportowych. Nagrodzono 
też trenerów. 

Docelowo w tym roku ratusz zamierza przeznaczyć ponad 600 tys. zł na stypendia 
sportowe. To o ponad 118 tys. zł więcej niż w roku ubiegłym i aż o ponad 330 tys. zł 
więcej niż w 2023 roku. Sportowcy, którzy reprezentowali miasto w zawodach 
wysokiej rangi i osiągnęli w nich najlepsze wyniki w 2024 r. otrzymają wsparcie 
finansowe w kwocie od 200 do 2000 zł miesięcznie. 

49 zawodników reprezentujących dziewięć klubów będzie otrzymywało stypendia 
przez dwanaście miesięcy (od stycznia do grudnia 2025 r.). Natomiast pierwszoligowi 
zawodnicy CKS JURAND otrzymali stypendia na okres od stycznia do maja 2025 r. 
(tj. do końca rozgrywek II rundy LC ZPRP). Jeśli drużyna utrzyma się w lidze lub 
awansuje, gratyfikacje będą wypłacane do końca roku. 

Poza stypendiami przyznano też nagrody. Otrzymało je 18 najlepszych zawodników 
oraz 25 trenerów. 

Stypendia dla sportowców otrzymali: 

• Hanna Jurska (Międzyszkolny Pływacki Klub Sportowy ORKA) – 250 
zł                                

• Aleksander Przytarski (Miejski Klub Sportowy Ciechanów) – 1000 zł 

• Maria Zdunek (Ludowy Klub Sportowy Matsogi) – 250 zł 

• Natalia Martela (LKS Matsogi) – 200 zł 

• Bartłomiej Szerewicz (LKS Matsogi) – 200 zł 

• Dominik Szwąder (LKS Matsogi) – 250 zł 

• Patrycja Jakubiak (Ciechanowski Klub Karate Kyokushin) 200 zł 

• Gabriela Aleksandra Simińska (CKKK) – 200 zł 

• Szymon Mądry (CKKK) – 200 zł 

• Marta Grzegorczyk (CKKK) – 200 zł 

• Weronika Krzywnicka (CKKK) – 200 zł 

• Mateusz Dobrosielski (Kolarski Klub Sportowy) – 400 zł 

• Maciej Dobrosielski (Kolarski Klub Sportowy) – 400 zł 

• Bartosz Łyszkowski (Kolarski Klub Sportowy) – 250 zł 



• Błażej Mańkowski (Kolarski Klub Sportowy) – 250 zł 

• Patryk Bęben (Ciechanowski Ludowy Klub Sportowy Mazovia) – 800 zł 

• Michał Jaworski (CLKS Mazovia) – 800 zł 

• Marcin Ziółkowski (CLKS Mazovia) – 800 zł 

• Szymon Ziółkowski (CLKS Mazovia) – 800 zł 

• Iga Burda (CLKS Mazovia) – 400 zł 

• Julia Machniewska (CLKS Mazovia) – 500 zł 

• Marek Gugała (CLKS Mazovia) – 450 zł 

• Zofia Berlińska (CLKS Mazovia) – 400 zł 

• Maja Poniatowska (CLKS Mazovia) – 400 zł 

• Daria Magdalena Młotkowska (CLKS Mazovia) – 350 zł 

• Zuzanna Strusiak (CLKS Mazovia) – 300 zł 

• Kacper Filipiak (CLKS Mazovia) – 250 zł 

• Dominik Lewandowski (CLKS Mazovia) – 300 zł 

• Wiktor Łagoszyn (CLKS Mazovia) – 300 zł 

• Maja Łyszkowska (CLKS Mazovia) – 300 zł 

• Paweł Sochaczewski (CLKS Mazovia) – 300 zł 

• Julia Kwasiborska (Klub Sportowy Ciechan i Szymon Kołecki) – 600 zł 

• Julia Chodkowska (KS Ciechan i Szymon Kołecki) – 550 zł 

• Kacper Krygier (KS Ciechan i Szymon Kołecki) – 350 zł 

• Oliwia Lemanowicz (KS Ciechan i Szymon Kołecki) – 500 zł 

• Miłosz Fałdowski (KS Ciechan i Szymon Kołecki) – 200 zł 

• Juliusz Fałdowski (KS Ciechan i Szymon Kołecki) – 200 zł 

• Alicja Laskowska (Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej PROMYK) – 400 
zł 

• Rafał Płoski (TKKF PROMYK) – 400 zł 

• Nikodem Gorczyński (TKKF PROMYK) – 400 zł 

• Karolina Andrzejczyk (TKKF PROMYK) – 400 zł 

• Katarzyna Płoska (TKKF PROMYK) – 350 zł 

• Adrian Kuskowski (TKKF PROMYK) – 300 zł 

• Szymon Pszczółkowski (TKKF PROMYK) – 300 zł 

• Alicja Michalak (Ciechanowski Klub Bokserski) – 400 zł 

• Jakub Sumiła (Ciechanowski Klub Bokserski) – 250 zł 

• Julia Górska (Ciechanowski Klub Bokserski) – 300 zł 

• Lidia Bernat (Ciechanowski Klub Bokserski) – 200 zł 



• Gracjan Ambroziewicz (Ciechanowski Klub Bokserski) – 200 zł 

Stypendia otrzymali następujący zawodnicy Ciechanowskiego Ludowego 
Klubu Sportowego JURAND: 

• Jakub Olszewski – 2000 zł 

• Dominik Mierzwicki – 2000 zł 

• Mateusz Fuksiński – 2000 zł 

• Marcin Smolarek – 2000 zł 

• Tomasz Wiśniewski – 2000 zł 

• Wiktor Urbański – 1500 zł 

• Bartosz Wojdak – 2000 zł 

• Andrzej Kosik – 2000 zł 

• Adam Lewkowicz – 1500 zł 

• Sebastian Dobrzyniecki – 1500 zł 

• Kamil Karczewski – 2000 zł 

• Damian Rutkowski – 2000 zł 

• Piotr Ruszkowski – 1000 zł 

• Adam Mirzejewski – 2000 zł 

• Piotr Wiszowaty – 1400 zł 

• Patryk Dębiec – 2000 zł 

• Dawid Bujok – 1000 zł 

• Bartosz Hardzina – 2000 zł 

• Adam Tarnowski – 300 zł 

Nagrody dla zawodników: 

• Hanna Jurska (MPKS ORKA) – 500 zł 

• Roksana Zarzecka (MPKS ORKA) – 500 zł 

• Oliwia Lemanowicz (Klub Sportowy Ciechan) – 500 zł 

• Julia Chodkowska (Klub Sportowy Ciechan) – 500 zł 

• Julia Kwasiborska (Klub Sportowy Ciechan) – 500 zł 

• Krzysztof Szczepański (CKKK) – 500 zł 

• Wojciech Grzelak (Kolarski Klub Sportowy) – 500 zł 

• Franciszek Ptaszkiewicz (Kolarski Klub Sportowy) – 500 zł 

• Julia Machniewska (CLKS MAZOVIA) – 500 zł 

• Szymon Ziółkowski (CLKS MAZOVIA) – 500 zł 

• Jakub Przewódzki (Ciechanowski Klub Sportów Walki) – 500 zł 



• Laila Nowotka (Inter Mazovia) – 500 zł 

• Zofia Sobieraj (Inter Mazovia) – 500 zł 

• Karolina Andrzejczyk (TKKF PROMYK) – 500 zł 

• Szymon Pszczółkowski (TKKF PROMYK) – 500 zł 

• Alicja Michalak (Ciechanowski Klub Bokserski) – 500 zł 

• Jakub Sumiła (Ciechanowski Klub Bokserski) – 500 zł 

• Adam Mirzejewski (CKS JURAND) – 500 zł  

Nagrodzeni trenerzy: 

• Zbigniew Grochowski (MPKS ORKA) – 1000 zł 

• Witold Suski (KS Ciechan) – 1000 zł 

• Łukasz Gąsiorowski (KS Ciechan) – 500 zł 

• Arkadiusz Smółka (KS Ciechan) – 1000 zł 

• Zbigniew Majewski (KS Ciechan) – 1000 zł 

• Michał Korzybski (LKS MATSOGI) – 1000 zł 

• Michał Rząsiński (LKS MATSOGI) – 1000 zł 

• Adam Sosnowski (MKS Ciechanów) – 500 zł 

• Rafał Olszewski (MKS Ciechanów) – 1000 zł 

• Adam Miśkiewicz (CKKK) – 500 zł 

• Wojciech Gołębiewski (CKKK) – 500 zł 

• Piotr Gruszczyński (Akademia Piłki Nożnej Olimp) – 1000 zł 

• Stanisław Grabowski (Kolarski Klub Sportowy) – 1000 zł 

• Wojciech Gesek (CLKS MAZOVIA) – 1000 zł 

• Bartosz Ostrowski (CLKS MAZOVIA) – 1000 zł 

• Ireneusz Pepłowski (CLKS MAZOVIA) – 500 zł 

• Patryk Słowikowski (CLKS MAZOVIA) – 500 zł 

• Olga Szwejkowska (Ciechanowski Klub Sportów Walki) – 500 zł 

• Radosław Lisowski (Inter Mazovia) – 1000 zł 

• Damian Suwiński (TKKF PROMYK) – 500 zł 

• Alicja Laskowska (TKKF PROMYK) – 500 zł 

• Paweł Nałęcz (TKKF PROMYK) – 500 zł 

• Michał Garstka (Ciechanowski Klub Bokserski) – 1000 zł 

• Marcin Wierzchowski (Ciechanowski Klub Bokserski) – 500 zł 

• Zbigniew Czajkowski (CKS JURAND) – 1000 zł 

red. 
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